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1 JOHDANTO

Vapo Oy Länsi-Suomen tulosyksikkö yhdisti kesäkuusta 1999 alkaen aiemmin
erillistarkkailuna toteutetut turvetuotantoalueiden kuormitus- ja vesistöseurannat
yhdeksi laajaksi koko tulosyksikön kattavaksi tarkkailuksi. Länsi-Suomen turve-
tuotannon yhteiseen tarkkailuohjelmaan koottiin Keski-Suomen, Etelä-
Pohjanmaan, Lounais-Suomen, Pirkanmaan ja Hämeen alueella toteutetut tur-
vetuotannon tarkkailut. Tarkkailu ja vuosiraportit on laadittu kuitenkin ELY-
keskuksittain.

Vuonna 2017 tarkkailussa noudatettiin Pöyry Finland Oy:n 23.12.2013 ELY-
keskuskohtaisesti laatimia Vapo Oy:n läntisen Suomen turvetuotantoalueiden
käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailuohjelmia vuosille 2014 – 2018.

Tarkkailun pysyvät päästötarkkailuasemat ovat ympärivuotisessa tarkkailussa
olevia kohteita, joilla on vedenlaadun seurannan lisäksi yleensä myös virtaa-
mamittausta. Kuntoonpanotarkkailussa on myös ympärivuotisia kohteita. Lisäksi
tarkkailuun kuuluu täydentäviä päästötarkkailuasemia, joiden osalta vedenlaa-
tua tarkkaillaan harvemmin kuin ympärivuotisilla kohteilla.

Vuonna 2017 kuormituslaskennassa siirryttiin käyttämään hydrologisen
vuoden sijaan kalenterivuotta. Turvetuotannon päästötarkkailuohjeen päivitys
valmistui vuonna 2017 (Ympäristöministeriö 2017), mikä on myös osaltaan vai-
kuttanut käytettyyn kuormituslaskentaan. Menetelmien ja jaksojen muutos vai-
kuttaa oleellisesti myös kuormituksiin, mikä on syytä ottaa huomioon verratta-
essa vuoden 2017 kuormituksia edellisvuosiin.

Vuonna 2017 Keski-Suomen ELY-keskuksen alueen kuormitustarkkailun toteu-
tuksesta näytteenoton ja analysoinnin osalta vastasi Eurofins Ahma Oy (ent.
Ahma Ympäristö Oy). Virtaamamittauksesta ovat vastanneet Masinotek Oy,
Valmet Oy ja EHP-Tekniikka Oy. Analyysitulosten ja virtaamien tarkistamisesta,
kuormituslaskennasta sekä taulukoiden ja kuvaajien laadinnasta on vastannut
Vapo Oy. Pöyry Finland Oy on vastannut suokohtaisten lausuntojen kirjoittami-
sesta sekä vuosiyhteenvetojen kokoamisesta.

Tässä raportissa on tarkasteltu Keski-Suomen ELY-keskuksen alueen turvetuo-
tantoalueiden vedenlaatua, virtaamia ja kuormitusta suokohtaisesti. Raportista
löytyvät myös kuvaukset tarkkailun toteutuksesta ja laskentamenetelmistä.
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2 TURVETUOTANNON KÄSITTEITÄ JA TERMINOLOGIAA

BAT Best Available Techniques, paras käytettävissä oleva tekniikka. Mahdollisimman tehokas ja kehittynyt,
kohteessa teknisesti ja taloudellisesti toteuttamiskelpoinen tekniikka.

Bruttopäästö
Tuotantoalueelta lähtevä kokonaispäästö. Turvetuotannosta aiheutuvan ja alueelta luontaisesti huuh-
toutuvan aineen yhteenlaskettu kokonaismäärä. Nykyisin käytetään termiä päästö, koska nettopäästöjä
ei tämän ohjeen mukaan enää lasketa.

CODMn

Kemiallinen hapenkulutus. Kuvaa veden sisältämien kemiallisesti hapettuvien orgaanisten aineiden
määrää, eli vedessä olevaa eloperäistä ainetta, joka voi olla humusta, jätevettä, karjatalouden päästöjä
tai luonnonhuuhtoumaa.

Humus

Vedessä esiintyviä eloperäisiä eli orgaanisia aineita, jotka antavat vedelle ruskeankeltaisen värin. Hu-
mus muodostaa osan veden sisältämistä orgaanisista aineista. Humuksella on hyvin monimutkainen
kemiallinen rakenne ja sen rakenne muuttuu jatkuvasti. Keskimäärin humuksessa on hiiltä 50 %, hap-
pea 40 %, vetyä 5 % ja typpeä 2 %. Jonkin verran siinä on myös rikkiä, fosforia ja metalleja.

Jälkikäyttö Turvetuotannon päättymisen jälkeinen seuraava maankäyttö, esim. metsitys, viljely tai kosteikko.

Kiintoaine Veteen liukenematon kiinteä orgaaninen tai epäorgaaninen aines.

Kuntoonpanovaihe
Ajanjakso ennen tuotannon aloittamista, jolloin rakennetaan vesiensuojelurakenteet ja tehdään perus-
kuivatus sekä muotoillaan suon pinta tuotantokoneille sopivaksi. Ei sisällä tuotantoalueella myöhemmin
tehtäviä kunnostustöitä.

Kuormittava pinta-ala Turvetuotannon kuntoonpanossa, tuotannossa ja tuotantokunnossa oleva pinta-ala sekä tuotannosta
poistunut kasvittumaton pinta-ala.

Kuormitus Ympäristövaikutusta aiheuttavien tekijöiden kokonaismäärä jossakin kohteessa.

Käyttötarkkailu
Toiminnan ja tapahtumien seuranta ja kirjaaminen. Sisältää esimerkiksi poikkeustilanteet, vesiensuoje-
lurakenteiden tarkastukset, huollot ja korjaukset, säätilanteen seurannat, kaivutyöt ja pumppaamotie-
dot.

Mittapato Tuotantoalueen vesienkäsittelyjärjestelmien alapuolella oleva pato, jonka avulla voidaan seurata alu-
eelta purkautuvan veden määrää eli virtaamaa (esim. l/s).

Ominaispäästö
/Ominaiskuormitus

Valittujen tuotantoalueiden päästötarkkailun perusteella laskettujen ominaispäästöjen keskiarvot turve-
tuotannon eri vaiheissa ja eri vesienkäsittelymenetelmillä. Ominaiskuormituslukujen (g/ha/d) avulla
lasketaan päästöt suunnitellulle tuotantoalueelle ympäristölupahakemuksessa sekä vuosipäästöt sel-
laiselle tuotantoalueelle, jolla ei kyseisenä vuonna ole ollut omaa päästötarkkailua.

Päästötarkkailu Tuotantoalueelta lähtevien päästöjen seuranta mittaamalla.

Puhdistusteho/ Reduktio Vesienkäsittelyrakenteen avulla saavutettava aineen poistuma.

Tuotantovaihe
Turvesuon elinkaaren ajanjakso, jolloin turvetta tuotetaan. Jaksoon kuuluu myös ojien ym. rakenteiden
kunnossapitoa. Voi tarkoittaa myös sitä osaa vuodesta jolloin turvetta tuotetaan: tyypillisesti kesä-
syyskuussa.

Vaikutustarkkailu Tarkkailu, jossa selvitetään toiminnan vaikutuksia ympäristöön (mm. vesistö-, kalatalous-, pöly-, melu-
tarkkailu).

Valuma Alueelta poistuvan veden virtaama pinta-alaa kohden (l/s/km2).

Valuma-alue
Maaston korkeuserojen mukaan määräytyvä alue, jolta pinta- ja pohjavedet laskevat mereen tai tiet-
tyyn järveen tai tiettyyn uoman kohtaan. Ts. alue, josta vesistö (esim. järvi) tai tietty uoman kohta saa
vetensä.

Velvoitetarkkailu Ympäristöluvassa viranomaisen määräämä tarkkailu.

Virtaama Virtauskanavan (putken, uoman tms.) poikkileikkauksen läpi kulkevan nestemäärän tilavuus aikayksi-
kössä (l/s tai m3/s).

Ylivirtaama
Tarkastelujakson suurin virtaama. Yleisesti: tilanne, jossa tuotantoalueelta lähtevä valunta on 10–15 -
kertainen keskivalumaan (10 l/s/km2) verrattuna tai sateen rankkuus on suurempi kuin 20
mm/vuorokausi.

Pääasiallinen lähde: Turvetuotannon tarkkailuohje 4/2017
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3 TARKKAILUN TOTEUTUS

3.1 Yleistä

Käyttötarkkailun puitteissa kaikilta tuotanto- ja kuntoonpanoalueilta on kerätty
tietoja alueilla tehdyistä toimenpiteistä, kuten esimerkiksi ojituksista ja laskeu-
tusaltaiden puhdistuksista. Käyttötarkkailussa kirjataan ylös myös tuotannon
ajoittuminen ja tuotantomenetelmät. Käyttötarkkailun hoitaa turvetuottaja. Käyt-
tötarkkailuyhteenvetojen tietoja käytetään apuna kuormituslaskennassa ja ra-
portoinnissa. Tarkkailusoiden osalta tiedot ovat erityisen tärkeitä, koska niiden
avulla tulkitaan mm. poikkeuksellisten kuormitustilanteiden syytä.

Päästötarkkailu käsittää virtaaman mittauksen, vesinäytteiden oton ja ana-
lysoinnin valituista pisteistä ennalta laaditun aikataulun mukaisesti sekä kuormi-
tuslaskennan ja tulosten raportoinnin. Päästötarkkailusta on annettu yksityis-
kohtaiset määräykset ympäristöluvissa. Tuotantoalueella voi olla kuntoon-
panoajan tarkkailua, ympärivuotista tarkkailua tai täydentävää tarkkailua. Kaik-
kia soita ja tarkkailupisteitä ei tarkkailla joka vuosi. Normaalien päästötarkkailu-
näytteiden lisäksi turvetuottaja ottaa kesällä mahdollisuuksien mukaan rankka-
sadejaksoilla omavalvontanäytteitä. Suurilla tuotantoalueilla voi olla useita eri-
tyyppisiä päästötarkkailupisteitä. Jälkihoitovaiheessa päästöjä tarkkaillaan ELY-
keskusten määräämän ajan.

Vaikutustarkkailut voivat sisältää sekä vesistötarkkailua eli veden fysikaalis-
kemiallista tarkkailua, biologista tarkkailua että muita vesistöjen tilaan liittyviä
selvityksiä. Vaikutustarkkailut aloitetaan usein jo ennen tuotantovaihetta. Vaiku-
tustarkkailuista on tehty erilliset vuosiraportit eikä niiden tuloksia käsitellä tässä
raportissa.

3.2 Päästötarkkailun toteutus vuonna 2017

Vuonna 2017 tarkkailussa noudatettiin Pöyry Finland Oy:n 23.12.2013 ELY-
keskuskohtaisesti laatimia Vapo Oy:n läntisen Suomen turvetuotantoalueiden
käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailuohjelmia vuosille 2014 – 2018. Päästötark-
kailussa tarkkaillaan turvetuotantoalueelta lähtevän veden laatua ja määrää.
Vesimäärä mitataan jatkuvatoimisilla virtaamamittareilla, joita on asennettu ve-
sienkäsittelyrakenteiden purkupisteillä olevien mittakaivojen V-patoihin. Virtaa-
mamittareilta saatu virtaamatieto saadaan muunnettua valumatiedoksi jakamal-
la se virtaamamittauksen mittauspisteen valuma-alueen pinta-alalla.

Kaikilla turvetuotantoalueiden vesienkäsittelyrakenteilla ei ole omaa virtaama-
mittausta. Näillä kohteilla tai tilanteessa, jossa virtaamatieto puuttuu tai se on
todettu virheelliseksi, käytetään päästölaskennassa lähellä sijaitsevalta tuotan-
toalueelta mitattuja keskimääräisiä valumia. Vuonna 2017 virtaamamittauksista
ovat vastanneet Masinotek Oy, EPH-tekniikka Oy sekä Valmet Oy. Virtaamamit-
tauksen oikeellisuutta on tarkistettu näytteenottajan tekemien havaintojen avul-
la. Näytteenottaja kirjaa ylös vedenkorkeuden mittapadolla ja tätä arvoa on ver-
rattu samanhetkiseen jatkuvatoimisen virtaamamittauksen lukemaan. Tarvitta-
essa virtaamamittareita kalibroidaan ja laskennassa puuttuvia virtaamajaksoja
ja epäluotettaviksi määriteltyjä jaksoja, kuten esimerkiksi padotustilanteita on
korvattu sopivan läheisen suon valumatiedoilla. Mahdollisesta valunnan kor-
vaamisesta on raportissa mainittu kyseisen rakenteen tietojen kohdalla. Virtaa-
mien korvauksista ja tulosten tarkistamisesta on vastannut Vapo Oy.
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Turvetuotantoalueilta purkautuvan veden laatua tarkkaillaan kertanäytteiden
avulla. Näytteenoton ja analysoinnin toteutti Eurofins Ahma Oy (ent. Ahma Ym-
päristö Oy). Poikkeustilanne- sekä rankkasadenäytteenotosta on pääosin vas-
tannut toiminnanharjoittaja, mutta osa ko. näytteitä on Eurofins Ahma Oy:n ot-
tamia.

Tämän vuosiyhteenvedon raportoinnista vastasivat Vapo Oy ja Pöyry Finland
Oy. Vapo Oy on tehnyt kuormituslaskennat, sekä tarkkailutulosten taulukot ja
kuvaajat. Pöyry Finland Oy:n osuutena oli tarkkailutulosten lausuntojen kirjoit-
taminen ja raportin kokoaminen.

Vuonna 2017 tarkkailussa siirryttiin käyttämään hydrologisen vuoden (1.11.–
31.10.) sijaan kalenterivuotta (1.1.–31.12.). Suokohtaisissa tuloksissa on esitet-
ty marras- ja joulukuun 2016 pitoisuudet, mutta päästöt on laskettu kalenteri-
vuodelle 2017. Muutamilla tuotantoalueilla laskennassa on huomioitu sulan-
maanaika, joka oli 20.4.–1.11.2017. Turvetuotannon päästötarkkailuohjeen päi-
vitys valmistui vuonna 2017 (Ympäristöministeriö 2017), mikä on myös osaltaan
vaikuttanut käytettyyn kuormituslaskentaan. Kuormituslaskennassa siirryttiin pe-
riodimenetelmään, jossa kuormitusjakso määräytyy eri tavoin kuin aikaisemmin
on käytetty. Menetelmien ja jaksojen muutos vaikuttaa oleellisesti myös kuormi-
tuksiin, mikä on syytä ottaa huomioon verrattaessa vuoden 2017 kuormituksia
edellisvuosiin.

3.3 Näytteenotto ja virtaamamittaus

Päästötarkkailunäytteet (kertanäyte) on hakenut tarkkailua hoitava konsultti.
Näytteenoton yhteydessä konsultti on mitannut hetkellisen virtaaman ja tarkas-
tanut mittapadon. Virtaamamittarit mittaavat hydrostaattista painetta ja ilmoitta-
vat vedenpinnan korkeuden senttimetreinä tai metreinä. Pinnankorkeus (mitta-
rista riippuen keskiarvo joko 15 tai 30 minuutin ajalta) ja kellonaika siirtyvät lan-
gattomasti palvelimelle. Jatkuvatoimisesti mitatut pinnankorkeudet muutetaan
virtaamiksi kuormitusten laskentaa varten.

3.3.1 Kuntoonpanovaiheen tarkkailu

Uusilla kuntoonpanovaiheessa olevilla tuotantoalueilla suolta lähtevästä vedes-
tä näytteitä on otettu mittapadolta tai laskuojasta, mikäli mittapatoa ei ole asen-
nettu. Useimmilla kohteista on ollut käytössä jatkuvatoiminen virtaamamittaus.
Näytteenottotiheydessä on noudatettu tarkkailuohjelman ohjetta:

Tulvanäytteiden ottoaika vaihtelee tuotantoalueen maantieteellisen sijainnin ja
vuotuisten sääolosuhteiden mukaisesti.

3.3.2 Ympärivuotinen tuotantovaiheen tarkkailu

Useimmilla ympärivuotisilla tarkkailupisteillä mitataan virtaamia jatkuvatoimises-
ti. Asemat on varustettu virtaaman mittausta varten lämpöeristetyillä mitta-
kaivoilla ja mittalaitteilla, joiden toimintakuntoa on seurattu säännöllisesti. Ve-
sienkäsittelymenetelmien tehoa on tarkkailtu ottamalla näytteet ennen käsittelyä
ja sen jälkeen.

Kuukaudet Näytteitä
1.1.-31.3. 1 krt / kk
kevättulva (yleensä 1.4.-1.5.) 1 krt / viikko
1.4.-31.12. 1 krt / 2 vk
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Näytteenottotiheydessä on noudatettu tarkkailuohjelman ohjetta:

Tulvanäytteiden ottoaika vaihtelee tuotantoalueen maantieteellisen sijainnin ja
vuotuisten sääolosuhteiden mukaisesti.

3.3.3 Tuotantovaiheen täydentävä tarkkailu

Tuotantovaiheessa päästöjä tarkkaillaan määrävuosina kaikilla tuotantoalueilla
osana lupavelvoitetta. Tuotantovaiheen täydentävässä tarkkailussa on tarkkailtu
vesiensuojelumenetelmien toimivuutta ottamalla näytteet ennen käsittelyjä ja
niiden jälkeen. Ympäristölupiin perustuva tarkkailutiheys voi vaihdella. Useilla
kohteilla tuotantovaiheen täydentävässä tarkkailussa tarkkailutiheys on 4 kertaa
vuodessa (maalis-huhtikuu, kesä-heinäkuu, syys-lokakuu ja joulu-helmikuu),
mutta lupaehdoista riippuen näytteenottoväli voi olla myös esimerkiksi kerran
kuukaudessa. Näytteenoton yhteydessä on mitattu virtaama. Vapo voi omaeh-
toisesti lisätä tarkkailuvuosina otettavien näytteiden määrää, tarkkailuvuosia tai
määritettäviä analyysejä tarpeen mukaan.

3.3.4 Jälkihoitovaihe

Jälkihoitovaiheen tarkkailuista on määräyksiä tuotantoaluekohtaisissa ympäris-
töluvissa. Tuotannosta poistettujen alueiden vedet on johdettava vesienkäsitte-
lyrakenteiden kautta ja päästö- ja vaikutustarkkailua jatkettava vähintään kah-
den vuoden ajan tuotannon päättymisestä tai kunnes tuotantoalue on siirretty
muuhun käyttöön.

3.3.5 Poikkeustilanteiden tarkkailu

Toiminnanharjoittaja on ottanut vuonna 2017 tarkkailukohteilta normaalin näyt-
teenoton lisäksi ylimääräisiä vesinäytteitä poikkeustilanteissa (esim. kovat sa-
teet, ylivirtaamatilanteet). Ylivirtaamatilanteissa otetut lisänäytteet kuvaavat run-
saasta sateesta/valumasta johtuvaa veden laadun ja kuormituksen muuttumis-
ta. Tarkkailuohjelman mukaan tavoitteena on saada rankkasateen aikaisia lisä-
näytteitä kultakin ympärivuotisessa tarkkailussa olevalta asemalta, jolla on jat-
kuvatoiminen virtaamamittaus. Omavalvontanäytteistä on analysoitu aina laajan
analyysivalikoiman mukaiset määritykset.

Vuonna 2017 otettujen omavalvontanäytteiden tulokset on esitetty kunkin tuo-
tantoalueen tarkkailutulosten yhteydessä. Ohivirtaamatilanteissa otetut poikke-
usnäytteet ovat mukana pitoisuuksien keskiarvojen laskennassa, mikäli näyte
on otettu mittapadolta. Mikäli poikkeusnäyte on otettu esim. tuotantokentältä
eristysojaan purkautuvasta vedestä, eivät näytteet ole mukana keskiarvon las-
kennassa. Kuormitusten laskennassa poikkeusnäytteet ovat mukana.

3.4 Näytteiden analysointi

Laboratoriossa näytteistä on tehty joko laaja tai perusanalyysivalikoima
(Taulukko 1). Ympäristölupavaatimusten johdosta tai tilaajan pyynnöstä on tehty

Kuukaudet Näytteitä
1.1.-31.3. 1 krt / kk
kevättulva (yleensä 1.4.-1.5.) 1 krt / viikko
1.4.-31.12. 1 krt / 2 vk
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myös muita analyysejä. Hehkutushäviö on tehty aina, kun kiintoainepitoisuus on
ylittänyt 20 mg/l.

Kuntoonpanotarkkailujen näytteistä on analysoitu laaja analyysivalikoima. Ym-
pärivuotisten tarkkailukohteiden näytteistä on määritetty laaja analyysivalikoima
talvella ja kevättulvakaudella joka toinen näytteenottokerta sekä kesällä ja syk-
syllä joka kolmas näytteenottokerta. Muulloin on määritetty perusanalyysivali-
koima. Tuotantovaiheen täydentävien tarkkailujen näytteistä on yleensä analy-
soitu perusanalyysivalikoima. Kaikista omavalvontanäytteistä on analysoitu laa-
ja analyysivalikoima.

Taulukko 1 Läntisen Suomen päästötarkkailun analyysivalikoimat

Vesistöihin kulkeutuva kiintoaine koostuu sekä orgaanisesta että epäorgaani-
sesta aineksesta. Yleensä suurin osa turvetuotannon valumavesien kiintoai-
neesta on orgaanisessa muodossa. Kiintoainepitoisuudet nousevat erityisesti
turvetuotantoalueen kuntoonpanovaiheessa.

Pohjavesien pinnan alentuminen johtaa happamilla sulfaattimailla hyvin happa-
mien vesiliukoisten yhdisteiden muodostumiseen ja näin ollen pH-arvon ale-
nemiseen. Myös suomaiden normaali pH saattaa olla varsin alhainen.

Fosforia ja typpeä huuhtoutuu turvetuotantosoilta enemmän kuin luonnontilai-
silta soilta. Ravinteiden määrä purkuvesissä arvioidaan kokonais- ja mineraali-
ravinteiden perusteella. Turvetuotantoalueelta purkautuvissa vesissä saattaa
esiintyä runsaasti ammoniumtyppeä, mutta fosfaattifosforin pitoisuudet ovat
yleensä pienet.

Rautaa huuhtoutuu kiintoaineeseen sitoutuneena, ja suurimmat rautakuormi-
tukset sattuvatkin yleensä samaan aikaan suuren kiintoainekuormituksen kans-
sa. Pääosa happipitoisten vesien raudasta on kuitenkin humukseen sitoutunee-
na. Purkuvesien rautapitoisuus yleensä lisääntyy turvetuotannon vaikutuksesta.

Turvetuotanto on paikoitellen lisännyt myös liukoisen orgaanisen aineen (hu-
muksen) huuhtoutumista. Humuspitoisuutta on vesistä vaikea määrittää tar-
kasti. Humuksen määrä voidaan karkeasti arvioida kemiallisen hapenkulutuksen
(CODMn) perusteella. CODMn on KMnO4-kemikaalin aiheuttama orgaanisen ai-
neen kemiallinen hajoaminen, joka kuvastaa orgaanisen aineen hajottamiseen
kuluvan hapen määrää. Yleisesti ottaen humusaineksen osuus pintavesien or-
gaanisesta hiilestä vaihtelee ollen keskimäärin noin 50 %, mutta voimakkaasti
värillisissä vesissä jo 90 %. Näin ollen CODMn-arvo ei kuvasta suoraan humuk-
sen määrää vedessä. Tuloksissa CODMn-arvo ilmoitetaan yksikössä mg O2/l.

Laaja analyysivalikoina Perusanalyysivalikoima
Kiintoaine (menetelmä SS;F8;GVS) Kiintoaine (menetelmä SS;F8;GVS)
Kemiallinen hapenkulutus (CODMn) Kemiallinen hapenkulutus (CODMn)
Kokonaisfosfori (kok.P) Kokonaisfosfori (kok.P)
Fosfaattifosfori (suod.) (PO4-P) Kokonaistyppi (kok.N)
pH pH
Kokonaistyppi (kok.N)
Ammoniumtyppi (NH4-N)

Nitraatti- ja nitriittitypen summa (NO2+3-N)
Rauta (Fe)
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3.5 Määritysrajat alittavat näytteet

Määritysrajan alittavien tuloksien käsittelystä päästölaskennassa ei ohjeisteta
tuoreessa Turvetuotannon tarkkailuohjeessa (Ympäristöministeriö 2017). Sen
sijaan Valtioneuvoston asetuksessa Vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista
aineista [23.11.2006/1022] on kirjattu analyysimenetelmiä ja tulosten tulkintaa
koskevia vaatimuksia ja siellä on määrätty määritysrajan alittavien tuloksien kä-
sittelystä seuraavasti:

”Jos fysikaalis-kemiallisten tai kemiallisten mittaussuureiden määrät tietyssä
näytteessä ovat alle määritysrajan, käytetään keskiarvojen laskemisessa mitta-
ustuloksena puolta määritysrajan arvosta. Jos laskettu keskiarvo edellä tarkoite-
tuista mittaustuloksista on alle määritysrajan, arvon ilmoitetaan olevan alle mää-
ritysrajan. Tulokset, jotka jäävät alle yksittäisten aineiden määritysrajan, merki-
tään kuitenkin nollaksi niissä tapauksissa, joissa mittaussuureet ovat tietyn fysi-
kaalis-kemiallisten parametrien tai kemiallisten mittasuureiden ryhmän koko-
naissummia, mukaan luettuina niiden aineenvaihduntatuotteet ja hajoamis- ja
muuntumistuotteet.”

Turvetuotannon päästölaskennan kannalta määritysrajat tulevat vastaan lähinnä
kiintoainemäärityksissä sekä kemikalointikohteiden kokonaisfosforimäärityksis-
sä. Päästölaskennassa on sovellettu puolet määritysrajasta -periaatetta. Kiitoai-
neen määritysraja on ollut kesäkuuhun 2017 asti 2 mg/l ja siitä eteenpäin määri-
tysraja on saatu laskettua 1 mg/l. Laskennassa määritysrajan 2 mg/l alittavia tu-
loksia on käsitelty seuraavasti: jos kiintoainepitoisuus on analysoitu olevan
2 mg/l, on laskennassa käytetty arvoa 2 mg/l ja jos pitoisuuden on analysoitu
olevan <2 mg/l, on laskennassa käytetty arvoa 1 mg/l. Vastaavasti on puolitettu
kiintoainepitoisuudet, kun ne alittivat määritysrajan 1 mg/l.

3.6 Päästöjen laskenta

Turvetuotannon päästöjen laskentamenetelmänä käytettiin periodimenetelmää.
Laskentamenetelmässä ainevirtaamat lasketaan jokaiselle päivälle erikseen
kunkin päivän mitattua virtaamaa hyödyntäen. Pitoisuuden oletetaan olevan ha-
vaintopäivänä mitatun suuruinen havaintopäivän ja sitä edeltävän havaintopäi-
vän puolivälistä havaintopäivän ja sitä seuraavan havaintopäivän puoleenväliin.
Täten saadaan jokaiselle päivälle myös pitoisuusarvo. Vuorokausipäästö on ha-
vaintopäivän pitoisuus kerrottuna vuorokauden keskivirtaamalla. Vuosipäästö
saadaan laskemalla tarkkailuvuoden vuorokausikuormitukset yhteen. Lasken-
tamenettely on esitetty kuvassa 1 ja kaavassa 1. (Tattari ym. 2013).

Kuva 1 Ainevirtaamien laskentaan käytettävän periodimenetelmän periaatekuva.
m= vuorokausien lukumäärä edeltävästä havaintopäivästä havaintopäivään ja
n= vuorokausien lukumäärä havaintopäivästä seuraavaan havaintopäivään.
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Kaava 1 Vuotuinen ainekuorma

Missä, La = vuotuinen ainevirtaama, c(ti) = havaintopäivän pitoisuus ja Q(ti) =
vuorokauden keskivirtaama

Mikäli näyte on otettu ylivirtaamatilanteen aikana, niin ko. havaintopäivän pitoi-
suuksia on käytetty laskennassa vain virtaamapiikin aikajaksolle. Ylivirtaamati-
lanteeksi tulkittiin tilanteet, jossa suolta lähtevä valunta on 10–15 -kertainen
keskivaluntaan (10 l/s/km2) verrattuna eli kun valunta on vähintään 100 l/s/km2

(Tattari ym. 2013).

Vuoden 2017 lasketussa päästössä on mukana myös vesienkäsittelyrakenteen
valuma-alueella oleva turvetuotannosta poistuneen alueen ja mahdollinen
muussa käytössä olevan alueen päästö. Turvetuotannon kuormittava pinta-ala
saattaa toisinaan olla vain puolet valuma-alueen pinta-alasta. Tämän laskenta-
tavan vuoksi osalla rakenteista laskennallinen päästö on tarkkailuvuotena 2017
suurempi kuin edeltävinä vuosina.

Vuosina 2009–2016 tuotannossa, valmistelussa ja levossa olevien alueiden se-
kä tuotannosta poistuneiden (vuosina 2009 - 2014 alle 5 vuotta sitten poistunei-
den ja 2015 - 2016 kasvittumaton poistuma) alueiden kuormitus on laskettu ker-
tomalla pinta-ala (ha) kuormituksen vuosikeskiarvolla (kg/ha/a). Aikaisempina
vuosina Vapo Oy:n läntisen alueen tarkkailussa levossa olleiden alueiden
kuormitukset laskettiin mukaan puolet pienempinä ja lisäksi laskettiin 5-10 vuot-
ta sitten tuotannosta poistuneilta aloilta samoin puolet kuormituksista.

Tarkkailualueelle lasketaan myös ns. ominaispäästö, jonka yksikkö on g/ha/d.
Ominaispäästö saadaan laskemalla laskentajakson päästö mittapadon tai
-kaivon yläpuolisen valuma-alueen todellisella pinta-alalla. Valuma-alueen pin-
ta-alassa on mukana myös mahdolliset tuotannosta poistuneet alueet, tukialu-
eet, mahdolliset muut ulkopuoliset alueet sekä vesienkäsittelyrakenteen ala.
Ominaispäästöt ovat vertailukelpoisia edellisvuosien tuloksiin.

Kaikkia rakenteita ei tarkkailla tai jos näytteitä on saatu tarkkailuvuoden aikana
vähemmän kuin neljä, käytetään laskennassa pääsääntöisesti saman tuotanto-
alueen toiselta rakenteelta analysoituja pitoisuuksia. Muutamassa kohteessa
omien tarkkailutulosten puuttuessa tai näytemäärän jäädessä hyvin vähäiseksi,
päästöt on laskettu läheisen tuotantoalueen samankaltaisen tarkkailupisteen pi-
toisuuksilla.

3.7 Puhdistustehon laskenta

Vesienkäsittelyrakenteen puhdistusteho lasketaan laskeutusaltaan jälkeen en-
nen vesienkäsittelyrakennetta otettujen näytteiden ja vesienkäsittelyrakenteen
jälkeen otettujen näytteiden pitoisuuksien vuosikeskiarvosta (Kaava 2). Näytteet
otetaan ajallisesti mahdollisimman samanaikaisesti. Mikäli toista näytettä ei
saada, ei kyseisen näytekerran pitoisuuksia voida hyödyntää puhdistusteholas-
kennassa.
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Kaava 2 Vesienkäsittelyrakenteen puhdistusteho

Missä, red. on puhdistusteho (%), Cin on vesienkäsittelyyn tulevan valumaveden
pitoisuus, Cout on vesienkäsittelystä lähtevän valumaveden pitoisuus

Turvetuotantoalueiden ympäristölupapäätöksissä on vesienkäsittelyrakenteille
yleensä määrätty vuosikeskiarvona laskettava puhdistustehovaatimus tai lähte-
vän veden keskimääräinen enimmäispitoisuus. Tuotantoaluekohtaiset raja-arvot
on asetettu aina tapauskohtaisesti. Lähtevän veden raja-arvon asettamisessa
on otettu huomioon vastaanottavan vesistön tila. Puhdistustehon laskenta teh-
dään kalenterivuoden ajalta ja laskentaan tulee ottaa mukaan myös poikkeus-
ja häiriötilanteiden näytteet. Mikäli vesienkäsittelyrakenteella ei saavuteta ympä-
ristöluvassa määrättyjä raja-arvoja, on luvassa annettu tarkemmat määräykset
jatkotoimenpiteistä (Ympäristöministeriö, 2017). Keskimäärin koko Suomen alu-
eella tuotannossa olevien alueiden pintavalutuskentät poistavat kiintoainetta
74 %, kokonaisfosforia 37 % ja kokonaistyppeä 26 % (Pöyry Finland Oy, 2016).

3.8 Ominaiskuormitussoiden valinta

Ominaiskuormitussuot on valittu alueittain ja rakenteittain turvetuotannon tark-
kailuohjeen ohjeistusta mahdollisuuksien mukaan noudattaen. Tuotanto- ja kun-
toonpanovaiheen soille on laskettu omat keskimääräiset ominaiskuormitukset ja
pitoisuudet. Ominaiskuormitussoiden valinnassa on käytetty seuraavia kriteere-
jä:

¶ Jatkuvatoiminen virtaamamittaus ja mittauksessa mahdollisimman vähän
häiriöitä tarkkailuvuotena

¶ Tehostettu veden laadun tarkkailu

¶ Tarkkailuvuosi mahdollisimman normaali

¶ Alueellinen edustus kattava, eli yritetään valita soita mahdollisimman eri
puolelta aluetta

¶ Mahdollisimman vähän muussa kuin turvetuotannossa olevaa aluetta
tarkkailupisteen valuma-alueella
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4 SÄÄTILA TARKASTELUALUEELLA

Keski-Suomen ELY-keskuksen turvetuotantoalueiden sijaintiin nähden Ilmatie-
teen laitoksen säähavaintoasemista Jyväskylä sijaitsee painopistealueella ja
turve-tuotannon sääolosuhteita vuonna 2017 on tarkasteltu kyseisen havainto-
aseman perusteella. Tarkastelussa on hyödynnetty Ilmatieteen laitoksen pit-
känajan säätilastoja (Ilmatieteenlaitos 2018).

4.1 Lämpötila

Vuoden 2017 keskilämpötila (4,1 oC) oli Jyväskylässä 0,8 oC korkeampi kuin
vertailukauden 1981 – 2010 keskilämpötila. Alku- ja loppuvuosi 2017 oli lämpö-
tilaltaan selvästi keskimääräistä lämpimämpi ja kevät sekä alkukesä 2017 kes-
kiarvoa kylmempi (Kuva 2). Loppukesä ja alkusyksy olivat keskilämpötiloiltaan
tavanomaiset. Jyväskylässä heinäkuu oli vuoden lämpimin kuukausi ja helmikuu
kylmin.

Kuva 2 Kuukauden keskilämpötilan vaihtelu Jyväskylässä vuosina 2016–2017 ja
vertailuajanjaksona vuosina 1981–2010.

Keski-Suomen ELY-keskuksen alueella terminen kasvukausi alkoi vuonna 2017
2.5. eli samoihin aikoihin kuin vuosina 1981–2010 keskimäärin (Ilmatieteen lai-
tos 2018). Terminen kasvukausi päättyi lähes koko Keski-Suomen tarkkailualu-
eella noin 17.10., eli noin viikon tavanomaista myöhemmin.

Terminen kasvukausi alkaa kun lumipeite on kadonnut aukeilta paikoilta ja vuo-
rokauden leskilämpötila on pysynyt vähintään viisi vuorokautta peräkkäin +5 as-
teen yläpuolella. Terminen kasvukausi päättyy kun syksyllä vuorokauden keski-
lämpötila pysyy 5-10 vrk peräkkäin +5 asteen alapuolella.

4.2 Sadanta

Vuonna 2017 Jyväskylässä satoi 600 mm eli vähemmän kuin vertailujaksolla
1981 – 2010 keskimäärin (643 mm). Jyväskylässä loka- ja joulukuun sademää-
rät olivat suuria ajanjakson 1981- 2010 keskiarvoihin verrattuna. Tammikuussa,
keväällä ja kesällä puolestaan satoi keskimääräistä vähemmän (Kuva 3).
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Kuva 3 Kuukauden keskisademäärän vaihtelu Jyväskylässä vuosina 2016–2017 ja vertailuajan-
jaksona vuosina 1981–2010.

4.3 Lumitilanne

Keski-Suomessa lunta oli talvella 2016–2017 keskimääräistä vähemmän. Mar-
raskuussa 2016 lunta satoi ja oli tavanomaista enemmän, mutta helmikuussa
2017 lunta oli noin puolet siitä mitä keskimäärin. Lumen syvyys oli maksimis-
saan maaliskuussa (31 cm) (Kuva 4). Vuoden 2017 marraskuussa lunta oli muu-
tama sentti ja joulukuussa 15 cm, mikä on lähellä pitkän ajan keskiarvoa.

Kuva 4 Lumen syvyys Jyväskylän mitta-asemialla talvella 2016–2017 ja vertailuajanjaksolla
vuosina 1981–2010.
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5 TARKKAILUN TULOKSET VUONNA 2017

5.1 Ominaiskuormitussuot v. 2017

Vuonna 2017 ominaiskuormitussoita oli kaikkiaan 38 kpl, joista 16 sijaitsi Etelä-
Pohjanmaan ja 22 Keski-Suomen ELY-keskuksen alueella. Valmistelussa olevia
ominaiskuormitussoita oli kolme, joista yksi sijaitsee Etelä-Pohjanmaan alueella.
Tuotannossa olevilla soilla yleisimmin oli käytössä pintavalutuskenttä (24 kpl) ja
kymmenellä kohteella joko kosteikko tai kasvillisuuskenttä. Kaikilla valmistelus-
sa olevilla ominaiskuormitussoilla oli käytössä pintavalutuskenttä. Listaus omi-
naiskuormitussoista on esitetty liitteessä 1.

5.2 Ominaiskuormitussoiden vedenlaatu ja bruttokuormitus

Edellisiin vuosiin verratuna ominaiskuormitussoilta lähtevän veden keskimääräi-
set pitoisuudet olivat pieniä. Pitoisuudet olivat alimmillaan vuosien 2009–2016
keskimääräisiin pitoisuuksiin verrattuna (Kuva 5, Liite 1). Turvetuotantoalueelta
lähtevien vesien pitoisuuksien on havaittu pienenevän usean vuoden ajan. Tur-
vetuotannosta lähtevän veden laadun paraneminen selittyy osaltaan vesienkä-
sittelyn tehostamisella, uusien vesienkäsittelyrakenteiden tasaantumisella ja nii-
den puhdistustehon parantumisella ajanmyötä. Kiintoaineen osalta vuoden
2017 edellisvuosia huomattavasti pienempi pitoisuus selittyy osaltaan laskenta-
tavan muutoksella. Myös kiintoaineen määritysrajan muutos (2 mg/l Ą 1 mg/l)
vaikuttaa keskimääräisiin pitoisuuksiin ja kuormituksiin. Mikäli lähtevän veden
pitoisuus on ollut alle määritysrajan, on vuonna 2017 käytetty laskennassa puol-
ta kyseisestä pitoisuudesta.

Vuosina 2009-2016 ominaiskuormitussoita oli myös Pirkanmaan, Varsinais-
Suomen sekä Hämeen ELY-keskuksen alueilta, mikä saattaa vaikuttaa tulok-
siin. Ominaiskuormitussuot, niiden määrä ja sijoittuminen ovat vaihdelleet vuo-
sittain, mikä voi tuoda vaihtelua tuloksiin. Myös vuosittaiset sääolot voivat vai-
kuttaa veden laatuun. Pitoisuuksien tavoin myös ominaiskuormitussoiden kes-
kimääräiset brutto-ominaiskuormitukset olivat huomattavasti edellisvuosia pie-
nempiä. Tulosten vertailussa on otettava huomioon laskentatavan sekä kuormi-
tusjakson muutokset. Vuonna 2017 siirryttiin laskennassa käyttämään kalenteri-
vuotta sekä laskentamenetelmänä periodimenetelmää. Vuonna 2017 kiintoai-
neen brutto-ominaiskuormitus oli 35 g/ha/d, kokonaistypen 17,1 g/ha/d, koko-
naisfosforin 0,40 g/ha/d ja kemiallisen hapenkulutuksen (CODMn) 453 g O2/ha/d
(Taulukko 2).

Valmistelussa olevilla kohteilla kuormitukset olivat kiintoaineen, kokonaisfosforin
sekä kemiallisen hapenkulutukset osalta hieman tuotannossa olevien soiden
kuormituksia suuremmat. Pintavalutuskentällisten kohteiden kiintoaineen brutto-
ominaiskuormitukset olivat kosteikkoja/kasvillisuuskenttiä pienemmät. Ravinne-
kuormitukset sekä humuskuormitus oli vastaavasti kosteikoilla / kasvillisuusken-
tillä pintavalutuskenttiä pienempiä (Taulukko 2).
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Taulukko 2 Ominaiskuormitussoiden pinta-alat, keskimääräiset pitoisuudet sekä brutto-
ominaiskuormitukset vuonna 2017.

Kuva 5 Ominaiskuormitussoiden keskimääräiset pitoisuudet sekä brutto-ominaiskuormitukset
hydrologisina vuosina 2009–2016 sekä kalenterivuonna 2017 (n= kohteiden lukumäärä).

Ominaiskuormitussuot

CODMn Typpi Fosfori Kiintoaine CODMn Typpi Fosfori Kiintoaine

ha ha mg O2/l µg/l µg/l mg/l g/ha/d g/ha/d g/ha/d g/ha/d
Keskiarvo 2017 (n=38): 3314 2817 15 % 37 1238 36 3,0 453 17,1 0,40 35
Minimi (2017): 23 11 3 % 16 494 13 0,9 180 8,2 0,20 10
Maksimi (2017): 386 374 65 % 63 2001 70 7,6 1346 53,9 0,86 94
Tuotannossa / Levossa (n=34) 3109 2648 15 % 36 1237 36 3,0 450 17 0,40 35
Valmistelu (n=3) 205 170 17 % 43 1241 36 2,5 486 16 0,45 37
Pintavalutus 2193 1930 12 % 41 1290 37 2,7 496 18 0,40 30
Kosteikko / Kasvillisuuskenttä 916 718 22 % 26 1110 36 3,9 339 16 0,39 47

Vedenlaatu
Kuormit-
tava ala

Brutto-ominaiskuormitusMuun
maan-
käytön
osuus

valuma-
alasta

valuma-
alue
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Ympäristöluvat 13.4.2011 annettu päätösnro ISAVI 41/2011/1, 27.4.2012 annettu päätösnro VHO  12/0132/1.

Vuonna 2017 Ahvenlamminsuolla oli tuotantopäiviä 22, ajanjaksolla 23.5.2017 - 17.7.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Ahvenlamminsuo 32401 PVK1 14.664 Vihanninjoen va 38,4 24,1 0 0 0,9

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Ahvenlamminsuo 32401 PVK1 Ahvenlamminsuo VM01 oma mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Ahvenlamminsuo 32401 PVK1 14.664 Vihanninjoen va 388 11 0,22 15

Ahvenlamminsuo yhteensä [kg/a] 5 444 161 3,1 207

2016 5 143 174 4 403

2015 3 422 96 2 274

2014 0 0 0 0

Rakenteittain

Ahvenlamminsuo 32401 PVK1 14.664 Vihanninjoen va 5 444 161 3,1 207

ohijuoksutus sisältyy rakenteen kiloihin 106,27 2,41 0,07 11,40

Tulosten analysointi sanallisesti

6.1 Ahvenlamminsuo, Saarijärvi

Poikkeukset

Ahvenlamminsuolla oli ympärivuotista tarkkailua sekä jatkuvatoiminen virtaamanmittaus PKV1 osalta. Suuremmilla sateilla pintavalutuskentän penkassa on ollut havaittavissa
pientä vuotoa.  Elokuussa vuodosta saatiin otettua (14.-17.8.2018) omavalvontanäyte. Kyseisen näytteen pitoisuudet eivät merkittävästi poikkea muiden näytteiden
pitoisuuksista. Elokuun lopulla pintavalutuskentän vallia korotettiin. Ohivirtaamanäyte ei ole mukana keskimääräisissä pitoisuuksissa, mutta kuormituslaskennassa näyte on
mukana. Otettujen näytteiden perusteella pintavalutuskentältä lähtevän veden keskimääräiset pitoisuudet olivat ominaiskuormitussoiden keskiarvoja pienemmät. Kiintoaine- ja
kokonaisfosforipitoisuudet olivat erittäin pieniä. Ahvenlamminsuon kuormituslaskennassa on käytetty tarkkailupisteeltä mitattuja pitoisuuksia ja virtaamia. Virtaamiin liittyy
epävarmuuksia, johtuen pintavalutuskentän penkereen pienimuotoisesta vuodosta suurten virtaamien aikana. Virtaamat  olivat suurimmillaan loppukesästä sekä syksyllä 2017.
Vuodenvaihteessa 2017 sekä tammikuun puolivälissä mitattiin yksittäisiä korkeita virtaamia. Keväällä virtaamat olivat tavanomaista pienemmät. Pienistä pitoisuuksista johtuen
myös kuormitukset olivat huomattavasti keskimääräistä pienemmät.
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Kunta:  Saarijärvi Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.664 Vihanninjoen va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

1.11.2016 5,5 6,4 2 < 2 1600 540 46 8,4 29 20 3,3 0,51 1.11. - 10.11. 7,7
21.11.2016 5,7 5,4 3,5 3,5 1900 750 740 150 480 140 29 14 10 < 3 1280 510 30 26 2,7 1 11.11. - 24.11. 5,2
29.11.2016 6 5,3 2,5 < 2 1700 890 45 9,2 34 27 3,3 0,99 25.11. - 3.2. 8,6
12.4.2017 5,5 5,2 2 < 2 850 820 18 11 17 23 1,5 0,66 4.2. - 17.4. 6,7
25.4.2017 6,3 5,5 4,8 < 2 950 680 41 17 18 19 4,2 1,1 18.4. - 27.4. 16,8
2.5.2017 5,8 5,5 9,6 < 2 1000 750 440 160 150 190 37 18 5 < 3 2100 920 21 21 4,6 1 28.4. - 5.5. 40,6
10.5.2017 6,1 5,6 2,5 < 2 880 650 36 13 19 19 2,4 0,51 6.5. - 12.5. 29,7
16.5.2017 6,4 5,6 3,6 < 2 880 620 350 < 5 130 250 48 15 23 13 3300 710 17 18 4,7 0,65 13.5. - 25.5. 8,7
5.6.2017 6,6 6 4,9 < 2 650 380 87 21 16 19 14 0,69 26.5. - 11.6. 4,0
19.6.2017 6,5 6 8 < 1 940 570 100 21 27 31 7,5 0,53 12.6. - 25.6. 3,9
3.7.2017 6,3 6 10 < 1 910 540 230 < 5 39 < 5 110 21 49 3,1 7200 940 25 32 19 0,63 26.6. - 9.7. 3,8
17.7.2017 6,4 6,4 9,7 < 1 790 480 110 20 19 30 23 0,64 10.7. - 23.7. 3,8
1.8.2017 6,2 6,3 7,6 < 1 930 860 110 23 23 33 22 1,5 24.7. - 6.8. 6,1
14.8.2017 5,1 5,5 13 3,6 2100 930 490 20 260 100 66 25 6,2 3,6 1900 1100 53 43 14 4,3 7.8. - 21.8. 16,2
31.8.2017 5,3 5,9 6,9 3,7 1700 840 53 22 45 32 6,5 3,5 22.8. - 4.9. 20,7
11.9.2017 5,6 5,3 9,5 1 1800 720 58 16 49 34 4,7 1,1 5.9. - 17.9. 45,6
25.9.2017 5,9 5,3 11 < 1 1400 610 320 5 77 33 69 13 24 < 3 3500 1000 42 35 2,9 1,4 18.9. - 1.10. 18,6
9.10.2017 5,8 5,3 9,6 < 1 1600 810 50 17 41 30 3,5 0,93 2.10. - 16.10. 33,0
26.10.2017 6,2 5,4 5,4 < 1 1100 960 73 21 26 27 8,1 0,95 17.10. - 31.10. 28,6
7.11.2017 6,3 5,3 7,6 < 1 1200 980 630 210 200 360 74 14 31 3,1 5300 840 26 27 13 1,1 1.11. - 12.11. 37,8
20.11.2017 5,5 5,1 1 < 1 1500 980 31 13 39 25 1,9 0,68 13.11. - 26.11. 28,5
4.12.2017 6,1 5,2 1 < 1 1200 880 33 9 31 28 2,8 0,96 27.11. - 10.12. 8,2
18.12.2017 6,2 5,2 1,4 < 1 1100 910 600 120 160 430 49 13 25 3,3 2300 640 23 25 2,6 0,83 11.12. - 31.12. 14,5

min 5,1 5,1 1 0,5 650 380 230 2,5 39 2,5 18 9 5 1,5 1900 640 16 18 1,5 0,51
max 6,6 6,4 13 3,7 2100 980 630 210 260 430 110 25 49 13 7200 1100 53 43 23 4,3
2017, n= 20 5,8 5,5 6,5 1,0 1174 749 437 74 145 195 63 17 23 4 3657 879 29 28 8,1 1,2 13,9
2016, n= 28 5,9 5,3 5,6 2,6 1291 913 71 25 28 30
2015, n= 28 6,0 5,2 7,4 2,4 1269 801 77 21 26 28
2014, n= 22 6,1 4,9 8,3 2,1 1337 638 84 15 27 32

lisähuomiot: Ahvenlamminsuo 32401 PVK1:lla oli ohijuoksutusta ajanjaksolla 14.8.2017 - 17.8.2017. Omavalvontanäyte otettu tulosten ollessa seuraavat: Kiintoaine 4,4 mg/l, Kok-N 930 µg/l, kok-P 27 µg/l, CODMn 41 mg/l.
PVK1 penkka, Pintavalutuskentän penkan vuoto suuremmilla sateilla mittakaivon vierestä - vaikutus vesimääriin.

Ei näytettä:12.12.2016 *,16.1.2017 *,16.2.2017 *,16.3.2017 *,27.3.2017 *,4.4.2017 *,18.4.2017 *             (*=Ei virtaamaa)

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Ahvenlamminsuo 32401 PVK1

35,9
38,4
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Ympäristöluvat 21.6.2007 annettu päätösnro ISY-2006-Y-63, 14.10.2008 annettu päätösnro VHO 08/0606/3.

Vuonna 2017 Haapasuolla oli tuotantopäiviä 21, ajanjaksolla 25.5.2017 - 29.7.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Haapasuo 31201 KEM1 14.236 Rutajoen va 151,1 94,2 0,0 0,0 14,1

Haapasuo 31201 KOS2 14.838 Kostamonjoen va 144,1 39,1 0,0 0,0 39,1

Yhteensä 295,2 133,3 0 0 53,2

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Haapasuo 31201 KEM1 Haapasuo 31201 KOS2 lähi mittari

Haapasuo 31201 KOS2 Haapasuo VM01 oma mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Haapasuo 31201 KEM1 14.236 Rutajoen va 306 19 0,21 99

Haapasuo 31201 KOS2 14.838 Kostamonjoen va 261 18 0,22 53

Haapasuo yhteensä [kg/a] 30 566 1 993 23 8 272

2016 12 413 1 136 12 4 276

2015 33 806 2 569 27 11 577

2014 17 239 1 385 13 7 554

Rakenteittain

Haapasuo 31201 KEM1 14.236 Rutajoen va 16 861 1 039 11 5 482

Haapasuo 31201 KOS2 14.838 Kostamonjoen va 13 705 954 12 2 790

Haapasuo 31201 KEM1 Kemikalointiaika 29.4.-20.11.2017

Tulosten analysointi sanallisesti

6.2 Haapasuo, Joutsa

Poikkeukset

Haapasuolla oli tarkkailua KOS 2 ja KEM1 osalta. Kosteikolla 2 on käytössä jatkuvatoiminen virtaamamittari, jonka valumia on hyödynnetty KEM1 kuormituslaskennassa.
Edellisvuosien tapaan kemikaloinnista lähtevä vesi oli hapanta ja rautapitoista. Tavanomaista suuremmat rautapitoisuudet selittyvät vesienkäsittelyssä käytettävällä kemikaalilla.
Keskimääräinen fosforipitoisuus oli huomattavasti ominaiskuormitussoiden keskiarvoa pienempi. Kemikaloinnin aikana fosforipitoisuus oli usealla näytteenottokerralla alle
määritysrajan (5 µg/l). Keskimääräinen CODMn-arvo oli myös vertailuarvoja huomattavasti pienempi. Keskimääräinen kokonaistyppipitoisuus sekä kiintoainepitoisuus olivat
hieman vertailuarvoa suuremmat. Edellisvuosiin verrattuna kiintoaine- ja kokonaistyppipitoisuudet olivat hieman pienentyneet. KOS 2 osalta keskimääräisissä pitoisuuksissa ei
ollut tapahtunut muutosta edellisvuoteen verrattuna. Kokonaisfosforipitoisuudet sekä CODMn-arvot olivat huomattavasti vertailuarvoja pienemmät. Kokonaistyppi- ja
kiintoainepitoisuudet olivat pienet ollen kuitenkin hieman ominaiskuormitussoiden keskiarvoja suuremmat. Ominaiskuormitussoiden keskimääräinen kiintoainepitoisuus oli
erittäin pieni (3,0 mg/l), mikä otettava huomioon tulosten tarkastelussa. KOS2 jatkuvatoimisessa virtaamamittauksessa ei havaittu ongelmia. Virtaamat olivat suurimmillaan
loppuvuodesta 2017. Erittäin alhaisista fosforipitoisuuksista johtuen KOS2 ja KEM1 fosforin ominaiskuormitukset olivat huomattavasti vertailuarvoja pienemmät. Myös CODMn
osalta kuormitukset olivat pieniä. Typpikuormitus oli samaa tasoa ominaiskuormitussoiden kanssa ja kiintoainekuormitus hieman kyseistä vertailuarvoa suurempi.
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Kunta:  Joutsa Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.236 Rutajoen va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

14.11.2016 6,5 4,4 13 3 2000 1600 1300 1300 110 130 19 5,3 9,6 < 3 6570 3450 33 5,4 19 5,4 1.11. - 20.11. 12,1
28.11.2016 6 3,6 2,5 20 1800 1500 27 6,3 1920 9130 32 12 5,5 24 21.11. - 4.12. 20,9
12.12.2016 6,2 6,1 2,8 6,5 2000 2000 20 21 3570 4620 35 40 5,9 7,9 5.12. - 25.12. 3,0
10.1.2017 6,4 6,4 3,3 6,5 1700 1700 930 950 110 100 25 28 12 13 5140 5510 24 25 11 14 26.12. - 16.2. 5,2
27.3.2017 6,5 6,2 16 < 2 980 1400 24 22 3800 3500 11 20 13 8,9 17.2. - 30.3. 11,2
4.4.2017 6,2 6,3 5,5 4,5 1400 1500 520 790 240 140 26 35 4,6 8,4 2100 2800 25 25 12 9,9 31.3. - 6.4. 19,6
11.4.2017 6 6 3,5 2 1500 1500 20 22 1900 2000 26 27 4,5 5,5 7.4. - 13.4. 86,3
18.4.2017 6 6,1 2 2,4 1300 1400 550 520 210 240 15 15 3 < 3 1700 1800 23 35 4,7 5,1 14.4. - 20.4. 24,0
24.4.2017 6,4 6,6 4,5 5 1300 1300 17 17 3100 3000 24 24 9,6 9,7 21.4. - 27.4. 4,2
3.5.2017 6,3 3,7 2 2,8 1600 1200 360 450 320 310 23 < 5 3 < 3 2400 8400 24 4,9 8,4 6,2 28.4. - 4.5. 2,5
8.5.2017 6,2 3,5 6 5,6 1300 4700 19 < 5 2000 13000 32 5,1 8,1 8,9 5.5. - 10.5. 0,6
15.5.2017 6,5 3,6 4 3,1 1800 630 240 240 220 210 20 < 5 8 < 3 2700 4900 27 5,7 5,8 3,8 11.5. - 26.5. 5,9
8.6.2017 6,6 4,3 6,8 11 1100 670 32 22 3800 3100 34 11 8,3 5,9 27.5. - 12.6. 4,3
19.6.2017 6,6 3,8 4 < 2 1200 530 34 6,1 4800 2700 43 5,9 8,4 1,3 13.6. - 25.6. 7,4
3.7.2017 6,5 3,9 13 4,8 1400 630 400 300 24 30 30 5,3 3,4 < 3 7400 3000 47 7,8 13 2,5 26.6. - 16.7. 1,5
1.8.2017 6,6 4 9 4,2 1300 790 28 7,9 7200 2700 39 6,5 14 4,2 17.7. - 7.8. 10,2
15.8.2017 6,7 4,1 12 9 1400 890 500 530 45 46 28 < 5 4,6 < 3 8400 3000 40 9,2 13 7 8.8. - 22.8. 2,8
31.8.2017 6,8 4,5 6,3 7,8 1300 840 23 < 5 6400 3200 36 11 12 7,6 23.8. - 4.9. 3,1
11.9.2017 6,5 3,7 7 3 1900 1200 26 < 5 3700 3700 38 6,9 8,5 3,3 5.9. - 17.9. 1,9
26.9.2017 6,3 4 8 9,6 1800 1100 580 550 150 150 29 8,7 3 < 3 4600 4000 44 11 6,7 5,8 18.9. - 2.10. 18,2
10.10.2017 6,2 4 5,2 14 2000 1400 26 7,7 3500 4200 42 12 6 1,5 3.10. - 17.10. 24,2
26.10.2017 6,2 6 4,8 10 1900 1800 21 23 3600 6000 44 47 5,1 10 18.10. - 30.10. 19,9
6.11.2017 6,1 3,7 3,1 25 22 1900 1400 940 850 200 250 15 < 5 3 < 3 4400 9400 45 16 5,4 15 31.10. - 20.11. 25,1
7.12.2017 6 6 4 2,4 2000 2000 19 18 3800 3900 44 39 5,4 5,1 21.11. - 12.12. 35,7
20.12.2017 6,2 6,3 10 13 2000 2100 1000 970 150 160 27 24 8,8 8,6 7000 7400 37 37 13 12 13.12. - 31.12. 33,6

min 6 3,5 2 1 22 980 530 240 240 24 30 15 2,5 3 1,5 1700 1800 11 4,9 4,5 1,3
max 6,8 6,6 16 25 22 2000 4700 1000 970 320 310 34 35 12 13 8400 13000 47 47 14 15
2017, n= 22 6,3 4,1 6,4 6,7 22 1549 1395 602 615 167 164 24 13 5 4 4247 4600 34 18 8,9 7,0 13,3
2016, n= 30 6,2 3,8 8,2 7,5 1912 1467 30 13 34 14
2015, n= 25 6,3 3,8 8,8 7,3 1823 1494 28 15 35 19
2014, n= 23 6,3 3,7 10,7 17,2 2052 1826 32 17 39 23

lisähuomiot:
Kemikalointiaika 29.4.-20.11.2017
Ei näytettä:14.2.2017 *,13.3.2017 *,19.7.2017 *                              (*=Ei virtaamaa)

Kemikalointiaika 2017 ka 6,5 8,5 1564 1270 25 11,5 38 11
muu aika 2017 ka 6,1 5,1 1522,5 1612,5 22 23 27 29

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Haapasuo 31201 KEM1

151,1
151,1
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Kunta:  Joutsa Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.838 Kostamonjoen va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

14.11.2016 6,4 6,4 5,5 5,5 1700 1800 440 770 610 330 18 16 3,1 < 3 3110 4610 20 21 13 15 1.11. - 20.11. 11,7
28.11.2016 6,2 6,1 3 3 2100 1700 19 19 21 18 7,7 6,9 21.11. - 18.12. 11,9
10.1.2017 6,3 6 5,6 18 1700 2100 770 1200 280 66 30 34 16 8,4 3750 7830 18 21 15 22 19.12. - 16.2. 5,0
27.3.2017 6,2 6,1 9 10 1500 1400 21 18 8,7 15 23 7,6 17.2. - 30.3. 11,2
4.4.2017 6,2 6,2 9,5 3,5 1200 1100 460 490 180 65 42 22 3,4 < 3 1800 2900 14 14 24 5,1 31.3. - 6.4. 19,6
11.4.2017 6,1 6,2 3,5 2 1600 1400 22 19 20 19 9 8 7.4. - 13.4. 86,3
18.4.2017 6,3 6,4 2 < 2 1500 1800 790 510 150 760 14 14 3 4 2100 2300 18 18 9,7 12 14.4. - 20.4. 24,0
24.4.2017 6,4 6,2 8,5 3,5 1600 1100 20 15 15 15 15 6,8 21.4. - 27.4. 4,2
3.5.2017 6,6 6,1 2 < 2 1400 880 310 230 450 73 20 36 3 4 2900 2400 19 14 12 5,4 28.4. - 4.5. 2,5
8.5.2017 6,5 6 2,8 5,2 1400 920 20 15 21 17 9,1 4,3 5.5. - 10.5. 0,6
15.5.2017 6,7 6 3,2 6 1800 2400 28 220 430 7 17 14 11 < 3 2100 2000 22 15 6,7 3,2 11.5. - 26.5. 5,9
8.6.2017 6,7 6,9 4,4 2 780 940 28 29 23 24 16 6,1 27.5. - 12.6. 4,3
19.6.2017 6,7 6,9 4,4 2,2 840 820 24 20 25 23 22 9,2 13.6. - 3.7. 5,9
19.7.2017 6,4 6,7 8 4,4 1000 1000 31 32 29 26 20 10 4.7. - 24.7. 6,9
1.8.2017 6,4 6,7 7,8 3,2 920 860 24 21 24 24 30 17 25.7. - 7.8. 5,9
15.8.2017 6,7 7 8,3 3 940 850 110 15 20 7,1 20 17 4,4 3,8 4300 3100 24 21 31 12 8.8. - 22.8. 2,8
31.8.2017 6,7 7 5,2 2,3 710 690 15 12 22 22 27 13 23.8. - 4.9. 3,1
11.9.2017 6,9 6,6 5,2 2,6 4500 2100 33 20 16 16 15 5,4 5.9. - 17.9. 1,9
26.9.2017 6,4 6,7 4,6 4,2 1100 1100 240 160 95 88 20 22 3 < 3 4300 3600 21 22 17 13 18.9. - 2.10. 18,2
10.10.2017 6,1 6,6 5,2 3,8 1500 1200 20 18 23 19 8,1 9,5 3.10. - 17.10. 24,2
26.10.2017 6,3 6,5 2,8 3,4 1500 1500 14 15 21 35 9,5 9,4 18.10. - 30.10. 19,9
6.11.2017 6,6 6,3 2,8 3,4 890 1100 290 400 260 210 8,1 8,9 3 < 3 1500 2000 13 17 7,8 5,4 31.10. - 12.11. 16,6
21.11.2017 6,3 6,4 1,8 2,6 1900 1800 16 17 25 24 8,1 8,5 13.11. - 28.11. 33,1
7.12.2017 6,3 6,4 1,8 1,6 2200 1900 14 13 31 26 6 6,4 29.11. - 12.12. 40,5
20.12.2017 6,2 6,2 3,8 3,4 1500 1500 520 510 430 460 14 13 3 4 3200 2900 20 20 9,1 8,7 13.12. - 31.12. 33,6

min 6,1 6 1,8 1 710 690 28 15 20 7 8,1 8,9 3 1,5 1500 2000 8,7 14 6 3,2
max 6,9 7 9,5 18 4500 2400 790 1200 450 760 42 36 16 8,4 4300 7830 31 35 31 22
2017, n= 23 6,4 6,3 4,9 4,0 1477 1324 391 415 255 193 21 19 6 3 2883 3226 21 20 15,2 9,0 13,3
2016, n= 24 6,2 5 5,7 4,6 1500 1306 20 19 22 20
2015, n= 25 6,3 6,2 6,1 4,8 1353 1100 21 18 20 19
2014, n= 22 6,3 6,2 11,1 5,5 1547 1357 23 18 24 23

lisähuomiot:
Ei näytettä:12.12.2016 *,13.2.2017 *,13.3.2017 *,3.7.2017 *                             (*=Ei virtaamaa)

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Haapasuo 31201 KOS2

137,3
144,1
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Ympäristöluvat 5.8.2010 annettu päätösnro ISAVI/36/04.08/2010, 1.9.2011 annettu päätösnro VHO 11/0223/1, 18.12.2012 annettu päätösnro KHO 2926/1/11.

Vuonna 2017 Havusuolla oli tuotantopäiviä 22, ajanjaksolla 29.5.2017 - 6.9.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Havusuo 31202 KOS2 14.953 Pajupuron va 62,9 35,0 0,7 0,0 12,1

Havusuo 31202 KOS3 14.953 Pajupuron va 74,2 38,7 0,0 0,0 29,7

Havusuo 31202 KOS5 14.953 Pajupuron va 18,8 14,1 0,0 0,0 3,2

Havusuo 31202 PVK6 14.953 Pajupuron va 17,0 8,3 0,0 0,0 7,4

14.953 Pajupuron va Yhteensä 172,9 96,1 0,7 0 52,4

Yhteensä 172,9 96,1 0,7 0 52,4

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Havusuo 31202 KOS2 Valmet: Havusuo 31202 KOS2 oma mittari 8.1.2017 - 9.1.2017 Havusuo KOS3 VM01

Dataa puuttui

Havusuo 31202 KOS3 Havusuo KOS3 VM01 oma mittari

Havusuo 31202 KOS5 Havusuo 31202 KOS3 lähi mittari

Havusuo 31202 PVK6 Havusuo 31202 KOS3 lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Havusuo 31202 KOS2 14.953 Pajupuron va 532 40 0,40 94

Havusuo 31202 KOS3 14.953 Pajupuron va 324 20 0,25 66

Havusuo 31202 KOS5 14.953 Pajupuron va 266 14 0,15 30

Havusuo 31202 PVK6 14.953 Pajupuron va 315 12 0,15 34

Havusuo yhteensä [kg/a] 24 779 1 633 18 4 344

2016 20 603 1 378 17 4 151

2015 18 843 1 291 16 4 696

2014 19 237 1 157 19 5 679

Rakenteittain

Havusuo 31202 KOS2 14.953 Pajupuron va 12 218 910 9,2 2 149

Havusuo 31202 KOS3 14.953 Pajupuron va 8 779 551 6,9 1 774

Havusuo 31202 KOS5 14.953 Pajupuron va 1 827 99 1,0 208

Havusuo 31202 PVK6 14.953 Pajupuron va 1 955 73 1,0 213

14.953 Pajupuron va Yhteensä 24 779 1 633 18 4 344

Tulosten analysointi sanallisesti

6.3 Havusuo, Joutsa

Poikkeukset

Havusuolla oli ympärivuotista tarkkailua KOS2, KOS3, KOS5 ja PVK6 osalta. Jatkuvatoiminen virtamanmittaus oli tarkkailupisteillä KOS2 ja KOS3. Valumat ovat olleet
suurimmillaan huhtikuun alussa. Valumat olivat suuria myös syksyllä 2017. KOS3 lähtevän veden keskimääräiset pitoisuudet olivat edellisvuotta pienemmät. Keskimääräiset
pitoisuudet ovat pienentyneet vuosittain vuodesta 2014 lähtien. KOS3 saavutti kiintoaineen osalta lupamääräyksessä asetetun tavoitteellisen puhdistustehovaatimuksen. Typen ja
fosforin keskimääräinen puhdistusteho oli tavoitearvoa heikompi. Tavoitearoja heikommista puhdistustehoista huolimatta KOS3 lähtevän fosforipitoisuus oli vertailuarvoja
huomattavasti pienempi. Keskimääräinen CODMn-arvo oli myös vertailuarvoa pienempi. KOS2, KOS5, ja PVK6 osalta keskimääräiset pitoisuudet olivat kaikkien muuttujien osalta
vertailuarvoja huomattavasti pienemmät. Edellisvuoteen verrattuna pitoisuudet olivat pienentyneet. PVK6 osalta mitattiin keväällä huomattavasti keskimääräistä suurempi (33 mg/l)
kiintoainepitoisuus. Hehkutushäviömäärityksen perusteella kiintoaine on epäorgaanista kiintoainetta eikä orgaanista turvepohjaista kiintoainetta. Näytettä ei ole otettu huomioon
puhdistusteholaskennassa, koska tulos on epävarma. PVK6 sekä KOS5 eivät saavuttaneet lupamääräyksessä asetettua tavoitteellista puhdistustehovaatimusta. PVK6 osalta
kiintoaineen brutto-ominaiskuormitus oli edellisvuotta suurempi, kevään suuresta kiintoainepitoisuudesta johtuen. Muiden muuttujien ominaiskuormitukset (g/ha/d) olivat
pienentyneet edellisvuodesta. KOS5 brutto-ominaiskuormitukset pienenivät edellisvuodesta kaikkien laskettujen muuttujien osalta. KOS2 kuormitukset olivat hieman edellisvuotta
suuremmat ja KOS3 pienemmät edellisvuoteen nähden.
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Kunta:  Joutsa Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.953 Pajupuron va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

14.11.2016 6,6 6,6 7 < 2 1100 1400 740 890 47 140 11 11 3 < 3 5230 3450 11 14 13 6,9 8,2 1.11. - 20.11. 33,9
28.11.2016 6,2 6,4 4 < 2 2000 2200 15 18 21 23 5,4 4,6 6,5 21.11. - 4.12. 62,5
12.12.2016 6,5 6,6 6 4,3 1400 1400 9,1 9,8 14 14 10 6,2 7,8 5.12. - 11.1. 25,2
13.2.2017 6,2 6,3 8 3,2 1100 1700 10 13 9,6 13 19 8,8 9,3 12.1. - 26.2. 13,8
13.3.2017 6,6 6,7 2 < 2 1200 1200 830 740 110 140 8,9 8,9 3 < 3 4910 3070 12 11 18 9,5 7,9 27.2. - 19.3. 20,8
27.3.2017 6,3 6,3 6,5 5,5 1100 1100 13 12 10 9,8 7,2 5,1 5 20.3. - 30.3. 46,4
4.4.2017 6,3 6,5 4,5 < 2 1100 1100 720 670 110 140 13 14 3,4 < 3 3100 2300 11 11 12 6,6 5,5 31.3. - 10.4. 72,1
11.4.2017 5,9 6 2 < 2 1200 1100 17 14 18 17 3,5 2,8 11.4. - 11.4. 119,6
18.4.2017 6,2 6,3 2,4 < 2 1900 1500 490 780 880 180 13 13 5 3 2800 1900 19 18 5,5 3,4 12.4. - 20.4. 101,6
24.4.2017 6,6 6,5 4 3,5 1000 920 8,9 11 12 10 7,3 4,1 21.4. - 27.4. 39,2
3.5.2017 6,4 6,6 2 < 2 1400 1300 740 640 140 170 16 16 3 < 3 3800 3200 18 17 8,1 5,5 5,5 28.4. - 4.5. 67,1
8.5.2017 6,7 7 4,8 3,2 1300 1200 12 14 16 15 7,6 5,6 5.5. - 10.5. 34,3
15.5.2017 6,6 7 6 3,2 890 870 480 330 100 170 8,7 11 3,8 9 3800 3000 13 14 10 5,4 11.5. - 26.5. 23,2
8.6.2017 6,8 7 6 4 760 580 15 18 16 16 6,9 4,8 6,2 27.5. - 12.6. 19,7
19.6.2017 6,5 6,9 8,4 3,2 900 580 19 15 17 16 6,7 3,8 13.6. - 25.6. 27,5
3.7.2017 6,6 6,9 3,2 2,8 950 600 340 17 19 10 15 14 3 < 3 3700 3000 20 17 5,9 3,9 6 26.6. - 10.7. 17,4
19.7.2017 6,5 6,8 4,8 3 1100 780 17 15 22 19 6,1 4,5 11.7. - 24.7. 29,3
1.8.2017 6,5 6,8 5,8 2 860 750 17 15 18 17 8,5 4,5 25.7. - 7.8. 24,0
15.8.2017 6,6 6,6 8,4 3,8 1100 1000 420 110 46 27 18 18 4,8 < 3 6300 4000 22 25 10 5,3 8,6 8.8. - 22.8. 29,8
31.8.2017 6,7 7 6 3,1 750 700 8,5 9,7 18 18 12 7,2 23.8. - 4.9. 15,3
11.9.2017 6,3 6,8 5,4 5,8 2000 1000 19 14 25 18 6,7 6,3 5,8 5.9. - 17.9. 42,9
26.9.2017 6,5 6,8 6,2 3,8 1000 1200 480 460 78 160 14 14 3 < 3 4300 3500 17 18 10 6,6 18.9. - 2.10. 36,3
10.10.2017 6,1 6,9 8,6 2,8 2100 1400 19 13 29 19 6,2 6,1 6,2 3.10. - 17.10. 57,0
26.10.2017 6,5 6,4 3,2 3,2 1200 1400 11 11 16 18 8,9 7,3 18.10. - 30.10. 51,7
6.11.2017 6,3 6,5 4,4 3,4 1800 1500 1200 940 250 180 9,4 6,7 3,2 < 3 3300 3100 24 19 5,5 5,6 6,8 31.10. - 12.11. 55,8
21.11.2017 6,2 6,5 4,6 3 1800 1700 14 12 23 21 4,6 5 13.11. - 4.12. 68,5
20.12.2017 6,3 6,4 7,2 2,8 1500 1300 830 660 130 140 11 9,9 3 < 3 4000 3000 18 15 9,8 7,5 5.12. - 31.12. 54,0

min 5,9 6 2 1 750 580 340 17 19 10 8,5 6,7 3 1,5 2800 1900 9,6 9,8 3,5 2,8 5
max 6,8 7 8,6 5,8 2100 1700 1200 940 880 180 19 18 5 9 6300 4000 29 25 19 9,5 9,3
2017, n= 24 6,4 6,6 5,2 2,9 1250 1103 653 535 186 132 14 13 4 2 4001 3007 18 16 8,6 5,6 7 37,3
2016, n= 27 6,3 6,2 5,2 3,8 1476 1285 16 15 20 19
2015, n= 27 6,2 6,4 7,6 5,1 1414 1249 17 15 20 18
2014, n= 26 6,1 6,2 11,7 7,6 1658 1625 23 23 25 26

lisähuomiot:
Ei näytettä:11.1.2017 *                                (*=Ei virtaamaa)

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Havusuo 31202 KOS2

59,8
62,9
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Kunta:  Joutsa Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.953 Pajupuron va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

14.11.2016 6,4 6,3 9 7 2000 1900 1400 1400 74 90 12 13 3,3 4,1 10300 5370 20 17 20 11 1.11. - 20.11. 13,5
28.11.2016 5,8 5,7 5 3,5 2600 2400 21 21 27 24 6 5,3 21.11. - 4.12. 38,6
12.12.2016 6,4 6,2 14 2 1900 1700 15 13 23 18 23 5,8 5.12. - 25.12. 8,1
10.1.2017 6,4 6,2 9,3 7 2000 2100 1400 1300 66 72 19 26 10 10 10800 5220 21 21 23 11 26.12. - 26.1. 7,6
13.2.2017 6,4 6,3 12 6,7 1800 1900 16 16 24 19 30 22 27.1. - 26.2. 2,1
13.3.2017 6,4 6,6 33 5,5 16 1800 1900 1100 1100 100 92 26 18 7 4 13900 10200 30 26 49 19 27.2. - 19.3. 5,4
27.3.2017 5,9 5,9 23 8 7,5 1300 1200 32 18 16 15 11 6,2 20.3. - 30.3. 20,7
4.4.2017 6 6,1 870 6,5 51 1600 1400 690 670 170 160 94 24 4,2 5 1400 2700 17 18 23 7,4 31.3. - 6.4. 28,3
11.4.2017 5,7 5,8 2 5,5 3100 1300 28 19 33 23 2,4 2,5 7.4. - 13.4. 50,7
18.4.2017 6,2 5,8 14 4,8 1700 1500 990 740 150 150 16 17 4 5 5800 4000 24 20 16 7,4 14.4. - 20.4. 34,4
24.4.2017 6,3 6,3 7,5 7,5 1600 1200 18 19 25 19 10 5,9 21.4. - 27.4. 16,0
3.5.2017 6,2 6,3 2 < 2 1700 1700 780 750 240 250 21 19 4 < 3 5000 3600 28 24 8,2 6,6 28.4. - 4.5. 29,5
8.5.2017 6,6 6,7 6 5,2 1500 1300 19 18 29 26 8,4 6,8 5.5. - 10.5. 10,9
15.5.2017 6,4 6,7 12 4,4 1700 1100 560 270 100 82 17 18 12 12 9000 5300 28 24 15 6,6 11.5. - 26.5. 5,3
8.6.2017 6,6 6,8 14 < 2 1300 850 27 19 30 27 10 3,3 27.5. - 12.6. 3,8
19.6.2017 6,4 6,6 31 2,8 16 1300 950 30 22 29 29 12 3,4 13.6. - 25.6. 9,8
3.7.2017 6,5 6,7 14 4 1300 1000 460 32 28 8 24 23 3 6,1 11000 4600 28 30 16 4,9 26.6. - 10.7. 5,4
19.7.2017 6,3 6,6 13 4,8 1200 1000 23 22 24 26 7,4 5,9 11.7. - 24.7. 9,2
1.8.2017 6,3 6,5 17 4,2 1100 1100 23 20 25 27 14 5,7 25.7. - 7.8. 8,2
15.8.2017 6,5 6,9 5,4 3,4 930 990 380 260 29 92 13 14 3 < 3 4800 3800 20 21 9,2 5,6 8.8. - 22.8. 9,0
31.8.2017 6,5 6,7 15 4 1100 870 15 14 22 23 14 5,7 23.8. - 4.9. 4,6
11.9.2017 6,3 5,6 5,6 8,8 1700 3300 22 32 27 38 4,7 7,1 5.9. - 17.9. 23,5
26.9.2017 6,3 6,5 16 5,6 1500 1400 720 520 93 93 21 21 3,8 < 3 3800 10000 23 23 17 6,6 18.9. - 2.10. 10,5
10.10.2017 5,5 6,1 9,8 4,4 3100 1900 32 25 43 31 7,8 6,5 3.10. - 17.10. 28,2
26.10.2017 6,3 6,1 5,8 2,8 1600 1600 17 17 26 25 7,7 6,5 18.10. - 30.10. 19,6
6.11.2017 6 6,1 42 12 8 2300 1900 1200 1000 550 380 39 23 3 < 3 2400 2500 33 28 15 12 31.10. - 12.11. 25,0
21.11.2017 6,2 6,1 6,2 3,4 2000 1800 21 19 30 29 4,8 4,8 13.11. - 28.11. 30,8
7.12.2017 6,1 5,9 8,4 3,2 1900 1900 49 18 34 35 5,4 3,6 29.11. - 12.12. 31,1
20.12.2017 6,3 6,2 10 5,8 1700 1600 840 800 120 120 19 18 5,2 4,3 6100 4300 29 25 12 9,6 13.12. - 31.12. 15,8

min 5,5 5,6 2 1 7,5 930 850 380 32 28 8 13 14 3 1,5 1400 2500 16 15 2,4 2,5
max 6,6 6,9 870 12 51 3100 3300 1400 1300 550 380 94 32 12 12 13900 10200 43 38 49 22
2017, n= 26 6,2 6,2 46,3 5,1 20 1686 1491 829 677 150 136 26 20 5 5 6727 5111 27 25 13,6 7,4 14,6
2016, n= 26 5,9 5,9 20,8 8 1666 1505 29 22 25 23
2015, n= 27 6,2 5,9 69,5 8,4 1828 1749 33 28 26 30
2014, n= 25 6,1 5,9 19,1 17,6 2213 2276 72 51 32 35

lisähuomiot:

Ympärivuotinen keskiarvo, *=tavoitearvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 50* 25* 40* A / B *  (A = sula maa / B = talvi, * = tavoitearvo)
Vuosi 89 12 24

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Havusuo 31202 KOS3

70,7
74,2
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Kunta:  Joutsa Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.953 Pajupuron va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

14.11.2016 6,1 6,5 3 3,5 1200 1100 560 590 130 130 13 11 3,5 < 3 3160 2420 23 23 5,2 4,5 1.11. - 20.11. 10,7
28.11.2016 5,9 6,2 2 2,5 1700 1800 15 15 26 27 4,4 2,8 21.11. - 4.12. 38,6
12.12.2016 6,2 6,4 2 2 1200 1300 10 10 22 21 4,5 3,7 5.12. - 25.12. 8,1
10.1.2017 6,3 6,2 2 2,4 1100 1000 570 530 160 180 13 13 4,6 5 2150 2640 18 17 3,5 6,7 26.12. - 16.2. 5,4
27.3.2017 5,9 6,2 9 6 850 890 13 13 10 11 2,7 3,4 17.2. - 30.3. 8,6
4.4.2017 6,2 6,3 3 4 1000 1000 510 520 140 150 14 16 3,4 3,4 1400 1400 15 15 4,1 3,6 31.3. - 6.4. 28,3
11.4.2017 5,8 6 2 < 2 1100 1000 15 15 20 19 2,2 1,7 7.4. - 13.4. 50,7
18.4.2017 6 6,3 2,8 < 2 1000 1100 530 530 140 140 12 13 3 4 1600 1400 19 19 4,9 2,8 14.4. - 20.4. 34,4
24.4.2017 6,3 6,6 2 < 2 1000 950 9,3 11 16 14 3,1 2,6 21.4. - 27.4. 16,0
3.5.2017 6,1 6,4 2 < 2 1400 1300 570 620 170 170 14 14 3 < 3 2300 1800 19 21 3,7 2,7 28.4. - 4.5. 29,5
8.5.2017 6,4 6,7 2,8 2,4 910 910 13 13 17 18 3,7 3,2 5.5. - 10.5. 10,9
15.5.2017 6,3 6,6 2,8 2 500 970 230 180 140 140 9,2 10 10 10 1700 1500 16 17 3,7 2,7 11.5. - 26.5. 5,3
8.6.2017 6,3 6,6 3,6 2,6 700 640 17 18 19 21 3 2,5 27.5. - 12.6. 3,8
19.6.2017 6 6,5 3,2 5,4 690 630 19 19 22 21 3 2,3 13.6. - 25.6. 9,8
3.7.2017 6 6,4 1,6 2,4 770 670 140 40 47 31 44 14 3 4 2400 2000 22 24 3,4 2,4 26.6. - 10.7. 5,4
19.7.2017 6,1 6,5 2,2 2,4 720 690 15 14 21 23 3 2,6 11.7. - 24.7. 9,2
1.8.2017 6 6,4 2,2 2,8 730 780 21 16 24 24 3,6 3,4 25.7. - 7.8. 8,2
15.8.2017 6,1 6,6 3,2 3,4 820 720 230 110 8,2 41 20 12 3,1 < 3 2900 2400 24 23 5 3,3 8.8. - 27.8. 7,9
11.9.2017 5,5 6,3 3,2 2,8 2400 1500 18 13 38 24 3,4 2,6 28.8. - 17.9. 16,3
26.9.2017 6 6,5 3,2 2,6 1000 1100 360 380 96 110 14 14 3 < 3 2500 2000 20 22 4,3 3,4 18.9. - 2.10. 10,5
10.10.2017 5,5 6,1 3,2 2,4 2200 1600 19 12 39 28 2,5 2,5 3.10. - 17.10. 28,2
26.10.2017 6,1 6,4 2,6 1,2 1200 1200 11 9,8 22 21 3,6 2,6 18.10. - 30.10. 19,6
6.11.2017 6 6,3 1,4 1,4 1700 1400 1000 840 230 180 8 6,5 3 < 3 1600 1500 31 26 2,5 2,6 31.10. - 12.11. 25,0
21.11.2017 6,1 6,3 1,4 1,8 1400 1500 13 12 23 26 2,4 2,3 13.11. - 28.11. 30,8
7.12.2017 6,4 6,3 5 3 1300 1400 10 11 26 26 2,1 2 29.11. - 12.12. 31,1
20.12.2017 6,1 6,4 3,4 1,8 1100 1100 480 430 140 150 10 8,9 3 < 3 2200 2100 21 21 5,7 3,8 13.12. - 31.12. 15,8

min 5,5 6 1,4 1 500 630 140 40 8,2 31 8 6,5 3 1,5 1400 1400 10 11 2,1 1,7
max 6,4 6,7 9 6 2400 1600 1000 840 230 180 44 19 10 10 2900 2640 39 28 5,7 6,7
2017, n= 23 6,0 6,4 2,9 2,5 1113 1046 462 418 127 129 15 13 4 3 2075 1874 22 21 3,4 2,9 14,6
2016, n= 25 5,9 6,3 4,1 3,4 1131 1157 18 15 23 24
2015, n= 27 6 6,3 4,1 5,9 1126 1104 19 14 24 24
2014, n= 25 5,9 6,2 5,1 5,1 1337 1319 16 15 28 29

lisähuomiot:
Ei näytettä:13.2.2017 *,13.3.2017 *,31.8.2017 *                              (*=Ei virtaamaa)

Ympärivuotinen keskiarvo, *=tavoitearvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 50* 25* 40* A / B *  (A = sula maa / B = talvi, * = tavoitearvo)
Vuosi 16 6 15

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Havusuo 31202 KOS5

17,9
18,8
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Kunta:  Joutsa Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.953 Pajupuron va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

14.11.2016 6,1 6,1 3 < 2 1200 1000 560 430 130 150 13 12 3,5 3,8 3160 1470 23 23 5,2 2,4 1.11. - 20.11. 10,6
28.11.2016 5,9 5,5 2 < 2 1700 1500 15 13 26 28 4,4 1,2 21.11. - 4.12. 38,6
12.12.2016 6,2 5,5 2 < 2 1200 970 10 9,7 22 26 4,5 1 5.12. - 25.12. 8,1
10.1.2017 6,3 5,1 2 < 2 1100 970 570 360 160 140 13 15 4,6 3 2150 620 18 23 3,5 0,94 26.12. - 16.2. 5,4
27.3.2017 5,9 5,8 9 6 850 910 13 10 10 12 2,7 1,6 17.2. - 30.3. 8,6
4.4.2017 6,2 5,7 3 33 < 1 1000 900 510 250 140 300 14 12 3,4 6,1 1400 420 15 17 4,1 1,1 31.3. - 6.4. 28,3
11.4.2017 5,8 5,6 2 < 2 1100 920 15 10 20 19 2,2 1 7.4. - 13.4. 50,7
18.4.2017 6 5,5 2,8 < 2 1000 950 530 210 140 330 12 10 3 < 3 1600 650 19 20 4,9 1,6 14.4. - 20.4. 34,4
24.4.2017 6,3 5,7 2 < 2 1000 750 9,3 11 16 15 3,1 1 21.4. - 27.4. 16,0
3.5.2017 6,1 5,4 2 < 2 1400 890 570 150 170 250 14 15 3 < 3 2300 1000 19 20 3,7 1,2 28.4. - 4.5. 29,5
8.5.2017 6,4 5,8 2,8 < 2 910 710 13 16 17 21 3,7 1,2 5.5. - 10.5. 10,9
15.5.2017 6,3 5,8 2,8 2,8 500 1400 230 23 140 47 9,2 12 10 10 1700 780 16 21 3,7 1,5 11.5. - 31.5. 4,8
19.6.2017 6 5,8 3,2 3,4 690 660 19 23 22 28 3 1,4 1.6. - 3.7. 7,2
19.7.2017 6,1 5,5 2,2 1,2 720 820 15 24 21 39 3 1,2 4.7. - 24.7. 7,1
1.8.2017 6 5,7 2,2 2,4 730 790 21 25 24 34 3,6 2,2 25.7. - 7.8. 8,2
15.8.2017 6,1 5,7 3,2 2,6 820 840 230 17 8,2 49 20 22 3,1 < 3 2900 1200 24 37 5 2 8.8. - 27.8. 7,9
11.9.2017 5,5 5,6 3,2 1,2 2400 840 18 14 38 31 3,4 1,8 28.8. - 17.9. 16,3
26.9.2017 6 6 3,2 < 1 1000 750 360 48 96 34 14 14 3 < 3 2500 1000 20 29 4,3 1,2 18.9. - 2.10. 10,5
10.10.2017 5,5 5,1 3,2 < 1 2200 1000 19 13 39 33 2,5 1,3 3.10. - 17.10. 28,2
26.10.2017 6,1 4,7 2,6 < 1 1200 720 11 14 22 31 3,6 1,4 18.10. - 30.10. 19,6
6.11.2017 6 5,8 1,4 < 1 1700 1300 1000 450 230 460 8 5,2 3 < 3 1600 1100 31 28 2,5 1,4 31.10. - 12.11. 25,0
21.11.2017 6,1 5,6 1,4 < 1 1400 1200 13 10 23 26 2,4 0,95 13.11. - 28.11. 30,8
7.12.2017 6,4 5,8 5 < 1 1300 1300 10 9 26 27 2,1 1,1 29.11. - 12.12. 31,1
20.12.2017 6,1 4,9 3,4 < 1 1100 780 480 100 140 170 10 8,1 3 < 3 2200 680 21 27 5,7 1,2 13.12. - 31.12. 15,8

min 5,5 4,7 1,4 0,5 0,5 500 660 230 17 8,2 34 8 5,2 3 1,5 1400 420 10 12 2,1 0,94
max 6,4 6 9 33 0,5 2400 1400 1000 450 230 460 21 25 10 10 2900 1200 39 39 5,7 2,2
2017, n= 21 6,0 5,4 3,0 3,0 1 1149 924 498 179 136 198 14 14 4 3 2039 828 22 26 3,5 1,3 14,6
2016, n= 23 5,9 5,4 4,1 3,7 1131 995 18 21 23 31
2015, n= 14 6 5 3,9 1,9 1120 1071 19 23 24 38
2014, n= 24 5,9 5,3 5,1 2,6 1337 1154 16 22 28 34

lisähuomiot:
Ei näytettä:13.2.2017 *,13.3.2017 *,8.6.2017 *,3.7.2017 *,31.8.2017 *                            (*=Ei virtaamaa)

Ympärivuotinen keskiarvo, *=tavoitearvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 50* 25* 40* A / B *  (A = sula maa / B = talvi, * = tavoitearvo)
Vuosi 1 20 -1
Vuosi (4.4.2017 huomioimatta) 3,0 1,5 51 1156 925 20 14 14 -1 4.4.2017 näytekerta hylätty epävarmana

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Havusuo 31202 PVK6

15,7
17
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Ympäristöluvat 26.4.2010 annettu päätösnro ISAVI/25/04.08/2010, 23.3.2011 annettu päätösnro VHO 11/0061/1.

Vuonna 2017 Heposuolla oli tuotantopäiviä 45, ajanjaksolla 15.5.2017 - 17.7.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Heposuo 32519 PVK1 35.626 Suojoen va 48,6 42,4 0 0 0

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Heposuo 32519 PVK1 Heposuo 32519 PVK1 YP lähi mittari

oma mittaus

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Heposuo 32519 PVK1 35.626 Suojoen va 761 38 0,76 39

Heposuo yhteensä [kg/a] 13 506 669 13 691

2016 12 975 626 21 1 829

2015 12 058 557 19 1 359

2014 15 503 531 25 1 513

Rakenteittain

Heposuo 32519 PVK1 35.626 Suojoen va 13 506 669 13 691

Tulosten analysointi sanallisesti

6.4 Heposuo, Keuruu

Poikkeukset

Heposuolla oli ympärivuotista tarkkailua pisteellä PVK1. Pintavalutuskentälllä oli käytössä jatkuvatoiminen virtaamamittaus. Otettujen näytteiden perusteella PVK1:ltä lähtevän
veden keskimääräiset pitoisuudet olivat edellisvuosia pienemmät. Ominaiskuormitussoiden keskimääräisiin pitoisuuksiin verrattaessa kokonaistypen, kokonaisfosforin ja
kemiallisen hapenkulutuksen keskimääräiset pitoisuudet olivat vertailuarvoa suuremmat. Keskimääräinen kiintoainepitoisuus oli vertailuarvoa pienempi. Kentän keskimääräiset
puhdistustehot olivat kaikkien muuttujien osalta lupaehtoja heikommat. Heikoista prosentuaalisista puhdistustehoista huolimatta lähtevän veden pitoisuudet olivat pieniä, etenkin
kiintoaineen osalta (2,6 mg/l). Virtaamat olivat suurimmillaan keväällä sekä elokuusta vuoden loppuun ajoittuvalla jaksolla. Virtaamalla on merkittävä vaikutus myös
kuormituksiin, joten kyseisillä jaksoilla myös kuormitukset olivat suurimmillaan. Kokonaistypen pitoisuudet kohoavat yleisesti syksyllä ja loppuvuodesta, jolloin suurista
virtaamista johtuen myös kuormitukset olivat suurimmillaan. Kiintoaineen brutto-ominaiskuormitus oli samaa tasoa ominaiskuormitussoiden keskiarvoon verrattuna. Muiden
muuttujien ominaiskuormitukset olivat kyseistä vertailuarvoa suuremmat.  Edellisvuoteen verrattuna brutto-ominaiskuormitukset olivat pienentyneet.
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Kunta:  Keuruu Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  35.626 Suojoen va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

1.11.2016 6,7 6,5 2 3 1800 1800 42 43 30 31 3,5 3,2 1.11. - 7.11. 14,7
15.11.2016 6,6 6,5 3 2 1700 1600 1100 920 140 260 51 49 18 22 1960 1760 23 24 4,9 4,4 8.11. - 21.11. 13,8
29.11.2016 6,2 6 2 11 2900 2900 50 45 48 49 2,6 2,6 22.11. - 5.12. 32,5
14.12.2016 6,4 6,3 3,5 2 1900 1900 45 44 29 31 2,5 2,4 6.12. - 30.12. 16,8
17.1.2017 6,5 6,4 2 < 2 1600 1600 1000 820 160 300 43 43 20 22 1790 1660 21 22 3,3 2,7 31.12. - 30.1. 9,4
15.2.2017 6,5 6,4 2 < 2 2000 1900 42 47 18 21 4,3 4,2 31.1. - 28.2. 8,6
15.3.2017 6,6 6,7 2 < 2 1600 1700 840 950 370 270 31 31 12 11 1200 1310 19 19 2,7 3 1.3. - 21.3. 16,5
30.3.2017 6,1 5,9 2,5 < 2 1400 1300 36 33 19 21 2,6 1,5 22.3. - 3.4. 35,6
6.4.2017 5,7 5,7 2 < 2 1400 1300 690 610 240 200 33 32 5 4,2 420 340 22 21 1,9 2,1 4.4. - 9.4. 111,3
10.4.2017 5,8 5,8 2 < 2 1600 1600 38 38 26 25 2,2 2,6 10.4. - 10.4. 72,4
19.4.2017 6,3 6,1 4,5 2,5 1300 1400 640 520 200 370 28 23 8 11 1100 1000 22 24 2,1 1,6 11.4. - 22.4. 32,3
27.4.2017 6,4 6,2 3,2 18 1400 1500 34 43 24 25 3,8 7,1 23.4. - 29.4. 26,9
4.5.2017 6,2 6 6,8 3,6 1800 1700 770 530 290 430 45 40 3 7 960 840 29 30 5,5 3,3 30.4. - 6.5. 30,7
11.5.2017 6,5 6,2 4 2,5 1400 1400 40 39 29 30 3,2 2,3 7.5. - 13.5. 14,8
18.5.2017 6,7 6,4 2,4 2,4 1100 1100 310 130 120 230 43 24 5 7 1300 1100 23 25 3,1 2,5 14.5. - 30.5. 10,1
13.6.2017 6,5 6,3 2,3 2,7 1700 1500 43 59 45 46 2,8 2,5 31.5. - 15.6. 11,4
20.6.2017 6,3 5,9 4 2,3 1600 1400 64 81 42 48 2,9 2,7 16.6. - 26.6. 9,6
5.7.2017 6,4 6,1 8,3 3,7 1500 1400 350 170 79 120 75 87 10 26 2300 2300 39 41 3,6 3 27.6. - 11.7. 8,0
20.7.2017 6,1 5,9 2,2 2,6 1700 1400 42 56 43 44 2,6 2,7 12.7. - 26.7. 14,1
3.8.2017 6,2 6 4,6 3,4 1500 1300 48 54 43 44 2,9 2,5 27.7. - 9.8. 13,6
17.8.2017 6,3 5,9 3,2 3 1300 1300 280 110 160 190 42 50 6,3 9 1900 1900 41 44 2,6 2,4 10.8. - 23.8. 10,2
31.8.2017 6,5 6,3 1,6 1,4 1300 1100 31 37 32 33 3,7 4 24.8. - 5.9. 9,2
13.9.2017 6 5 3,2 3,8 4400 3700 51 62 81 79 3,5 4 6.9. - 19.9. 33,0
27.9.2017 6,3 6 3,8 3 2100 2200 1000 740 280 490 44 55 11 14 1900 2000 46 49 2,8 3 20.9. - 3.10. 13,2
12.10.2017 5,4 5,2 1 < 1 4000 3600 44 42 84 75 1,7 1,8 4.10. - 17.10. 36,7
25.10.2017 6,2 6 3 2,6 2300 2300 41 40 51 58 2,3 2 18.10. - 30.10. 25,5
7.11.2017 5,6 5,5 1 < 1 3500 3500 2000 1800 680 720 44 43 12 12 1400 1300 67 67 1,6 1,6 31.10. - 12.11. 33,8
20.11.2017 5,7 5,8 1 < 1 3000 3200 42 45 61 60 1,2 1,3 13.11. - 26.11. 36,2
4.12.2017 6,3 6,1 1 < 1 2500 2400 35 32 50 50 1,6 1,9 27.11. - 11.12. 31,1
21.12.2017 6,2 6 1 1,8 1900 1800 1100 910 270 360 37 41 15 18 1200 1400 33 37 2,4 1,6 12.12. - 31.12. 22,2

min 5,4 5 1 0,5 1100 1100 280 110 79 120 28 23 3 4,2 420 340 18 19 1,2 1,3
max 6,7 6,7 8,3 18 4400 3700 2000 1800 680 720 75 87 20 26 2300 2300 84 79 5,5 7,1
2017, n= 26 6,1 5,8 2,9 2,6 1958 1869 816 663 259 335 42 45 10 13 1406 1377 39 40 2,8 2,7 20,5
2016, n= 26 5,9 5,7 4,7 4,3 2035 2000 57 65 39 41
2015, n= 27 6,1 5,1 4,7 3,7 1730 1520 53 58 32 35
2014, n= 26 6,1 5,6 12,2 4,3 1773 1552 62 81 40 46

lisähuomiot:

*=tavoitearvo, (A/B) A=sulanmaanaika/B=muu aika. Sulanmaanaika 20.4.-1.11.2017.
yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 50/50* 20/- 50/50* A / B *  (A = sula maa / B = talvi, * = tavoitearvo)
Talvi 1,9 1,1 44 1982 1973 0,5 37 37 0,2
Sula maa 3,6 3,7 -4 1940 1793 8 46 51 -12 20.4.2017 - 1.11.2017

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Heposuo 32519 PVK1

45,8
48,6
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Ympäristöluvat 7.6.2013 annettu päätösnro LSSAVI/126/04.08/2011.

Vuonna 2017 Heposuotlla oli tuotantopäiviä 35, ajanjaksolla 23.5.2017 - 31.7.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Heposuot 32618 PVK1 14.673 Valkkunan va 90,7 0,0 60,1 0,0 3,3

Heposuot 32618 PVK2 14.673 Valkkunan va 67,2 39,8 7,4 0,0 5,6

Yhteensä 157,9 39,8 67,5 0 8,9

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Heposuot 32618 PVK1 Heposuot VM01 oma mittari

Heposuot 32618 PVK2 Heposuot 32618 PVK1 lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Heposuot 32618 PVK1 14.673 Valkkunan va 339 12 0,39 21

Heposuot 32618 PVK2 14.673 Valkkunan va 353 13 0,42 29

Heposuot yhteensä [kg/a] 19 878 733 23 1 423

2016 16 257 598 25 2 292

2015 21 342 654 34 4 308

2014 0 0 0 0

Rakenteittain

Heposuot 32618 PVK1 14.673 Valkkunan va 11 222 405 13 701

Heposuot 32618 PVK2 14.673 Valkkunan va 8 657 328 10 722

Tulosten analysointi sanallisesti

6.5 Heposuot, Karstula, Soini

Poikkeukset

Heposoiden pintavalutuskentällä 1 tehtiin ympärivuotista ja pintavalutuskentällä 2 täydentävää tarkkailua. Molemmat kentät poistivat erittäin hyvin kiintoainetta ja lähtevän veden
kiintoainepitoisuudet olivatkin varsin pieniä. Myös typpeä vedessä oli melko vähän, vaikka kentän 1 puhdistusteho jäikin sen osalta vaatimattomaksi, sillä pitoisuudet olivat
alhaiset jo kentälle tulevassa vedessä. Fosforipitoisuudet olivat ominaiskuormitussoiden keskitasoa. Pintavalutuskentältä 1 lähtevän veden pitoisuudet ovat olleet laskussa viime
vuosina ja myös kentän 2 kiintoainepitoisuudet laskivat edellisvuosiin verrattuna. Pintavalutuskentälle 1 on ympäristöluvassa asetettu puhdistustehon lupavaateet, jotka täyttyivät
vuonna 2017 kiintoaineen osalta. Kokonaistypen ja -fosforin reduktiot jäivät vaadittua heikommiksi. Heposoiden pintavalutuskentän 1 alapuolelta mitataan virtaamia
jatkuvatoimisesti. Vuoden keskivaluma oli edellisvuoden tasoa. Molempien kenttien ominaiskuormitus pieneni edellisvuoteen verrattuna kiintoaineen ja fosforin osalta. Typen
kuormitus ja kemiallinen hapenkulutus olivat samaa tasoa kuin vuonna 2016. Fosforikuormitus oli ominaiskuormitussoiden keskitasoa, muilta osin Heposoiden kuormitus jäi
keskimääräistä pienemmäksi.
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Kunta:  Karstula, Soini Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.673 Valkkunan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

2.11.2016 7,1 6,4 2 < 2 1100 650 51 23 16 19 160 140 7,8 1,4 1.11. - 7.11. 16,2
15.11.2016 7,2 6,5 5 < 2 930 900 560 260 83 17 58 40 34 15 4650 990 10 24 210 180 22 2,8 8.11. - 21.11. 6,5
30.11.2016 6,7 6,4 3 < 2 1500 1300 38 27 22 23 170 140 6,6 1,8 22.11. - 6.12. 25,2
15.12.2016 6,9 6,3 3,3 < 2 860 710 54 29 12 20 120 120 14 1,3 7.12. - 31.12. 6,4
18.1.2017 7 6,6 76 < 2 25 1000 690 410 33 140 270 130 28 28 5,3 10100 600 16 14 82 98 69 1,7 1.1. - 28.1. 3,2
9.2.2017 6,7 6,4 96 < 2 29 1100 680 160 29 16 17 140 120 62 2 29.1. - 24.2. 3,2
14.3.2017 7,1 6,7 4,4 < 2 790 650 170 39 220 220 54 26 28 11 4560 580 9,9 14 94 100 14 1,5 25.2. - 20.3. 4,7
28.3.2017 6,4 6,7 4 < 2 880 820 31 42 12 14 98 130 5,1 3,8 21.3. - 31.3. 17,0
6.4.2017 6,4 6,6 6,5 6 870 680 80 11 400 280 27 28 3,4 9,2 600 450 15 14 96 110 5,5 2,8 1.4. - 7.4. 24,1
10.4.2017 6 6,3 2 4,5 1100 690 29 28 23 19 210 150 3,2 1,1 8.4. - 14.4. 44,1
20.4.2017 6,7 6,4 6 2 1000 860 300 33 220 320 32 29 10 11 1400 660 15 20 110 140 4,9 1,8 15.4. - 22.4. 17,7
26.4.2017 6,5 6,5 84 < 2 18 860 860 80 22 21 19 160 150 11 2,1 23.4. - 28.4. 57,6
3.5.2017 6,3 6,5 2 < 2 940 740 120 19 310 260 22 23 3 4 1000 720 19 18 180 140 2,8 1,8 29.4. - 5.5. 50,3
10.5.2017 6,4 6,5 2 2,5 1100 760 28 33 24 24 190 180 1,9 1,3 6.5. - 12.5. 54,3
16.5.2017 6,9 6,6 2 < 2 980 670 140 < 5 200 45 35 21 13 5 1800 560 23 22 220 160 3,6 0,81 13.5. - 26.5. 13,8
7.6.2017 7,2 6,4 4,7 < 2 720 970 54 43 21 40 140 230 9,5 4,4 27.5. - 12.6. 3,7
20.6.2017 7,3 6,5 5,4 3,6 660 1100 57 60 23 52 150 310 9,5 1,4 13.6. - 26.6. 4,0
4.7.2017 6,7 6,9 3 3 720 1100 6 < 5 6 7 51 57 9,3 9,4 22 48 150 280 10 1,7 27.6. - 11.7. 3,6
20.7.2017 7 6,6 4,8 3 720 850 58 41 22 36 200 210 1,5 1,8 12.7. - 26.7. 3,7
3.8.2017 7,1 6,7 5 3 740 1000 59 50 20 40 170 300 12 1,9 27.7. - 9.8. 6,0
17.8.2017 7,2 6,6 3 < 1 910 1000 6,3 < 5 27 9,8 51 33 13 4,7 2900 790 27 38 220 270 8,8 1,4 10.8. - 22.8. 24,3
30.8.2017 7,2 6,8 4,2 1,4 680 740 40 35 21 30 160 210 7 2 23.8. - 4.9. 17,9
12.9.2017 7 6,6 3 1 900 770 37 30 28 31 200 220 5,7 1,4 5.9. - 18.9. 23,1
26.9.2017 7 6,5 3,2 < 1 770 820 6 13 85 26 37 29 7,9 5,4 2200 840 24 29 150 180 6 1,4 19.9. - 2.10. 10,3
11.10.2017 6,3 6,4 2 1,4 1800 1300 31 29 36 33 280 240 2,4 1,4 3.10. - 16.10. 31,3
24.10.2017 6,9 6,6 2,6 1,2 1000 890 50 29 24 28 190 190 6,6 1,7 17.10. - 31.10. 14,5
9.11.2017 6,5 6,6 1,8 1,2 1800 1500 100 29 910 720 26 25 4,5 5,6 1200 870 32 32 230 200 2,6 1,7 1.11. - 14.11. 25,7
22.11.2017 6,8 6,6 2,8 < 1 1400 1300 31 28 28 29 200 200 5 1,5 15.11. - 1.12. 24,1
12.12.2017 6,8 6,5 14 1,8 1100 1100 56 35 24 27 150 180 9,3 2,1 2.12. - 15.12. 11,5
21.12.2017 6,6 6,5 5,2 1,8 1000 980 110 34 380 520 36 36 13 12 1600 1000 21 22 140 170 6,9 3,2 16.12. - 31.12. 12,4

min 6 6,3 1,8 0,5 18 660 650 6 2,5 6 7 22 21 3 4 600 450 9,9 14 82 98 1,5 0,81
max 7,3 6,9 96 6 29 1800 1500 410 39 910 720 160 60 28 12 10100 1000 36 52 280 310 69 4,4
2017, n= 26 6,6 6,5 13,4 1,8 24 982 905 132 20 263 243 50 33 12 8 2736 707 22 27 166 187 11,0 1,9 14,4
2016, n= 27 6,6 6,2 6,7 2,9 1096 1173 56 53 24 37
2015, n= 27 6 5,8 14,5 3,9 1075 1189 50 73 30 43
2014, n= 13 6,2 5 12 5,6 1449 2346 70 282 44 95

lisähuomiot:

Ympärivuotinen keskiarvo
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 50 20 50
Vuosi 87 8 33

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Heposuot 32618 PVK1

87,3
90,7
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Kunta:  Karstula, Soini Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.673 Valkkunan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

18.1.2017 6,9 6,6 2,8 < 2 1200 920 89 46 11 12 78 110 14 22 1.11. - 7.3. 7,4
26.4.2017 6,2 5,3 16 4,8 1300 1100 47 24 25 22 200 180 8,1 2,4 8.3. - 8.5. 29,1
23.5.2017 6,4 6,3 6,4 < 2 1500 910 69 31 30 27 220 210 4,3 1,2 9.5. - 9.6. 12,4
28.6.2017 6,9 6,5 2,2 1,2 740 560 74 33 21 23 220 180 5,7 1,2 10.6. - 3.7. 4,1
11.7.2017 7,2 6,5 6,8 3,4 820 990 96 71 21 38 190 310 4,6 3,6 4.7. - 23.7. 3,0
7.8.2017 6,9 6,7 4,2 1,8 840 670 89 32 27 25 300 180 9,5 2 24.7. - 20.8. 13,7
5.9.2017 6,4 6 4,2 1 1600 770 71 29 44 37 320 270 5,7 1,6 21.8. - 22.10. 20,5
11.12.2017 7 6,1 2,2 < 1 1400 1400 58 43 28 28 220 230 5,2 1,8 23.10. - 31.12. 17,5

min 6,2 5,3 2,2 0,5 740 560 47 24 11 12 78 110 4,3 1,2
max 7,2 6,7 16 4,8 1600 1400 96 71 44 38 320 310 14 22
2017, n= 8 6,6 6,0 5,6 1,8 1175 915 74 39 26 27 219 209 7,1 4,5 14,4
2016, n= 7 6,3 5,3 5,1 4,6 1177 983 67 44 24 31
2015, n= 8 5,6 5,6 10 7,3 1061 919 67 38 25 29
2014, n= 15 5,8 5,2 24 47 2300 1747 122 137 50 57

lisähuomiot:

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Heposuot 32618 PVK2

64,3
67,2
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Ympªristºluvat 28.10.2014 annettu pªªtºsnro LSSAVI/489/04.08/2010, 15.6.2016 annettu pªªtºsnro VHO 16/0266/1.

Vuonna 2017 Hietamansuolla ei ollut tuotantoa

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkªsittelyrakenteen tunnus Vesistºalue Tarkkailupisteen

valuma-alue [ha]
Tuotannossa

[ha]
Levossa

[ha]
Valmistelussa

[ha]
Tuotannosta 
poistunut [ha]

Hietamansuo 32412 LA1 14.651 Lanneveden a 26,5 0,0 21,8 0,0 2,6

Hietamansuo 32412 LA2 14.612 Kiimasjªrven a 4,4 0,0 2,9 0,0 1,2

Hietamansuo 32412 PVK1 14.651 Lanneveden a 32,7 0,0 24,7 0,0 3,8

Virtaamamittarit
Vesienkªsittelyrakenne Laskennassa kªytetty mittauspiste

Hietamansuo 32412 LA1 Hirvisuo 32520 PVK1 YP lªhi mittari 23.9.2017 - 31.12.2017 ei virtaamaa   

Hietamansuo 32412 LA2 Hirvisuo 32520 PVK1 YP lªhi mittari 23.9.2017 - 31.12.2017 ei virtaamaa   

Hietamansuo 32412 PVK1 Pirtti-Peurusuo 32407 PVK2 lªhi mittari 1.1.2017 - 22.9.2017 ei virtaamaa 23.9.2017 - 31.10.2017 Pirtti-Peurusuo VM02  

Virtaamamittaus asennettu 1.11.2017. Alkuvuosi Pirtti-Peurusuo PVK2:n mittauksella.

Bruttopªªstº
Vesienkªsittelyrakenne Vesistºalue CODMn

[g/ha/d]
Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Hietamansuo 32412 LA1 14.651 Lanneveden a 129 6 0,15 56

Hietamansuo 32412 LA2 14.612 Kiimasjªrven a 129 6 0,15 56

Hietamansuo 32412 PVK1 14.651 Lanneveden a 428 13 1,77 6

Hietamansuo yhteensª [kg/a] 6 571 217 23 706

2016 2 865 137 3 247

2015 0 0 0 0

2014 0 0 0 0

Rakenteittain

Hietamansuo 32412 LA1 14.651 Lanneveden a 1 252 57 1,4 544

Hietamansuo 32412 LA2 14.612 Kiimasjªrven a 208 9 0,2 90

Hietamansuo 32412 PVK1 14.651 Lanneveden a 5 111 150 21 72

14.651 Lanneveden a Yhteensª 6 363 207 23 616

Hietamansuo 32412 LA1 Hietamansuo PVK1 korvaa Hietamansuo LA1:n ja LA2:n 23.9.2017 lªhtien.

Hietamansuo 32412 LA2 Hietamansuo PVK1 korvaa Hietamansuo LA1:n ja LA2:n 23.9.2017 lªhtien.

Hietamansuo 32412 LA2 Vuosikuormitus laskettu LA1:n mukaan

Hietamansuo 32412 PVK1 Hietamansuo PVK1 korvaa Hietamansuo LA1:n ja LA2:n 23.9.2017 lªhtien.

Hietamansuo 32412 PVK1 PVK otettiin kªyttººn 23.9.2017 alkaen.

Tulosten analysointi sanallisesti

6.6 Hietamansuo,  ªnekoski

Poikkeukset

Hietamansuolla oli tarkkailua pisteillª LA1 sekª PVK1. Tuotantoalueen vesienkªsittelyª tehostettiin pintavalutuskentªllª, joka otettiin kªyttººn 23.9.2017. Ennen 
pintavalutuskentªn kªyttººnottoa vedet johdettiin laskeutusaltaiden kautta. Pintavalutuskentªn rakentamistyºt 1.3.-13.4.2017 ja viimeistely syyskuussa 2017.  
Pintavalutuskentªlle 1 asennettiin jatkuvatoiminen virtaamamittari 1.11.2017. Tªtª ennen kuormituslaskennoissa on kªytetty hyvªksi lªheisen suon keskimªªrªisiª valumia. LA1 
osalta keskimªªrªinen kiintoainepitoisuus oli ominaiskuormitussoiden keskiarvoa suurempi, mikª todennªkºisesti johtui pintavalutuskentªn ja pumppaamon rakentamistºistª, 
koska alueen kiintoainepitoisuus ollut aiemmin alhainen. Muiden muuttujien keskimªªrªiset pitoisuudet olivat vertailuarvoa pienemmªt. Keskimªªrªistª kiintoainepitoisuutta 
nostaa kevªªllª mitattu suuri kiintoainepitoisuus. Pintavalutuskentªltª lªhtevªn veden kokonaisfosforipitoisuudet olivat erittªin suuria. Uusilta, ojitetuille alueille perustetuilta 
pintavalutuskentªltª saattaa huuhtoutua kentªn kªyttººnottovaiheessa fosforia. Muiden muuttujien keskimªªrªiset pitoisuudet olivat pieniª. Kuormitus laskettu alkuvuonna 
laskeutusaltaiden ja loppuvuonna pintavalutuskentªn kulkevista vesistª. Pintavalutuskentªn korkeista fosforipitoisuuksista johtuen fosforin brutto-ominaiskuormitus oli 
huomattavasti keskimªªrªistª suurempi. Kevªªlllª 30.3. otettu nªyte hylªttiin, koska nªyte otettu vªªrªstª kohdasta. Kevªªllª alueella tehtiin pintavalutuskentªn rakentamistºitª. 
Kevªªn aikaisiin kuormituksiin liittyy suurta epªvarmuutta, koska nªytteitª on otettu harvakseltaan ja pitoisuuksissa on ollut erittªin suurta vaihelua.
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Kunta:  Äänekoski Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.651 Lanneveden a alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

28.12.2016 6,1 2 970 17 15 38 1.11. - 3.4. 9,7
6.4.2017 5,9 46 16 1300 49 23 36 4.4. - 6.4. 95,2
12.4.2017 5,5 3 1200 23 27 3,2 7.4. - 15.4. 50,1
20.4.2017 6,2 4,5 830 18 20 4,2 16.4. - 21.4. 5,5
24.4.2017 5,9 3,5 970 19 24 1,5 22.4. - 26.4. 10,0
1.5.2017 5,8 4 1200 28 29 3,7 27.4. - 4.5. 16,1
10.5.2017 6,3 2,5 790 21 31 1,8 5.5. - 11.5. 5,9
15.5.2017 6,4 3,2 540 17 23 1,8 12.5. - 29.5. 3,2
15.6.2017 6,8 2 610 27 26 0,42 30.5. - 27.6. 3,0
12.7.2017 6,7 2 290 25 15 2,1 28.6. - 4.8. 4,5
29.8.2017 6,9 1,2 580 13 22 1,4 5.8. - 31.12. 2,9

min 5,5 1,2 16 290 13 15 0,42
max 6,9 46 16 1300 49 31 36
2017, n= 10 6,0 7,2 16 831 24 24 5,6 7,5
2016, n= 5 0 6,3 0 2,1 0 1176 0 25 0 27
2015, n= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2014, n= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

lisähuomiot:

PVK otettu käyttöön 23.9.2017

NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Fe
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

30.3.2017 otettu näyte hylätty epäedustavana. Näytteenoton huomiot: Purkuputkelle ei päässyt kaivutyön takia. Näyte padon kaivosta, kaksi reikää, jossa vettä noin 5cm. Alueella käynnissä kunnostustyöt. Ojaa perattu alkuviikosta. PVK rakentamistyöt meneillään)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

pH
Kiintoaine

mg/l
Hehkutushäviö

mg/l
Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

Hietamansuo 32412 LA1

26,5
26,5
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Kunta:  Äänekoski Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.651 Lanneveden a alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

28.9.2017 6,4 4,9 5,8 1,5 1100 1800 24 440 28 89 5,5 2,5 1.11. - 9.10. 1,2
23.10.2017 6,6 5,6 1,6 < 1 1300 1200 20 160 53 36 1,3 1,1 10.10. - 15.11. 53,1
11.12.2017 6,1 5,7 1 < 1 1100 1200 17 130 32 39 1,8 1,2 16.11. - 31.12. 39,8

min 6,1 4,9 1 0,5 1100 1200 17 130 28 36 1,3 1,1
max 6,6 5,7 5,8 1,5 1300 1800 24 440 53 89 5,5 2,5
2017, n= 3 6,3 5,2 2,8 0,8 1167 1400 20 243 38 55 2,9 1,6 9,9
2016, n= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2015, n= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2014, n= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

lisähuomiot:
PVK otettiin käyttöön 23.9.2017 alkaen.

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Hietamansuo 32412 PVK1

30,8
32,7
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Ympäristöluvat 25.6.2008 annettu päätösnro ISY-2007-Y-192, 22.5.2009 annettu päätösnro VHO 09/0271/3, 14.5.2010 annettu päätösnro KHO 1129.

Vuonna 2017 Hirvisuolla ei ollut tuotantoa

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Hirvisuo 32520 PVK1 35.633 Soutujoen a 51,1 0 43 0 0

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Hirvisuo 32520 PVK1 Hirvisuo VM01 oma mittari 21.12.2017 - 31.12.2017 Hirvisuo VM02

Virtaamadata puuttuu 21-31.12. Data täydennetty Hirvisuo PVK1 YP-mittauksella.

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Hirvisuo 32520 PVK1 35.633 Soutujoen a 384 26 0,35 26

Hirvisuo yhteensä [kg/a] 7 153 476 6,5 480

2016 7 429 307 9 1 118

2015 4 877 162 3 1 715

2014 10 105 315 14 1 216

Rakenteittain

Hirvisuo 32520 PVK1 35.633 Soutujoen a 7 153 476 6,5 480

Tulosten analysointi sanallisesti

6.7 Hirvisuo, Multia

Poikkeukset

Hirvisuolla oli ympärivuotista tarkkailua pisteellä PVK1, jossa on myös jatkuvatoiminen virtaamamittari. Otettujen näytteiden perusteella PVK1:lta lähtevän veden keskimääräinen
kiintoainepitoisuus oli ominaiskuormitussoiden keskiarvoa pienempi. Kokonaisfosforipitoisuus sekä CODMn-arvo olivat saama tasoa vertailuarvoon nähden.
Kokonaistyppipitoisuus oli ominaiskuormitussoiden keskiarvoa suurempi. Typpipitoisuudet olivat loppuvuodesta 2017 keskimääräistä huomattavasti suurempia. Edellisvuoteen
verrattuna keskimääräiset pitoisuudet olivat pienentyneet typpipitoisuutta lukuun ottamatta. PVK1 saavutti sille ympäristöluvassa asetetut sulanmaan aikaiset
puhdistustehovaatimukset kiintoaineen ja kokonaistypen osalta. Virtaamat olivat suurimmillaan keväällä, jolloin myös kiintoaineen ja kokonaisfosforin kuormitukset olivat
suurimmillaan. Kokonaistypen kuormitukset olivat suurimmillaan syksyllä, jolloin mitattiin suuria typpipitoisuuksia.
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Kunta:  Multia Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  35.633 Soutujoen a alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

1.11.2016 6,9 6,7 5 3 2300 1300 47 33 30 30 8,3 2,6 1.11. - 7.11. 11,1
15.11.2016 6,7 6,7 2 < 2 2300 1300 1700 310 130 420 53 38 19 14 3790 1700 26 26 7,6 3 8.11. - 21.11. 6,4
29.11.2016 6,5 6,5 2 < 2 3900 2700 44 32 41 38 9,4 1,5 22.11. - 5.12. 17,3
14.12.2016 6,5 6,4 6,5 < 2 2500 1600 48 30 32 33 6,8 1,3 6.12. - 30.12. 9,2
17.1.2017 6,5 6,6 4 < 2 1900 1400 1400 200 86 680 54 38 27 19 3930 1710 22 23 8,9 2,4 31.12. - 30.1. 4,0
15.2.2017 6,6 6,5 4 4 2100 1500 50 44 18 20 14 5 31.1. - 28.2. 4,4
15.3.2017 6,8 6,7 2 2,8 1800 1400 1100 360 260 590 37 34 12 11 2610 1490 17 19 7,7 3,4 1.3. - 21.3. 14,0
30.3.2017 6,2 6,2 2 < 2 1700 1100 28 19 18 19 2,7 1,5 22.3. - 3.4. 34,5
6.4.2017 5,7 6 2 2,5 1800 1200 840 430 290 270 42 30 3 < 3 330 300 22 20 1,7 2,1 4.4. - 6.4. 82,9
11.4.2017 6 5 7,5 8,5 2000 1900 49 47 27 25 4 4,2 7.4. - 14.4. 64,5
19.4.2017 6,4 6,4 7,5 6 1900 2100 1000 1100 200 330 33 38 8 7 2100 2000 23 26 4,5 7,4 15.4. - 22.4. 8,4
27.4.2017 6,6 6,5 48 < 2 1 1600 1200 40 26 23 23 7,2 2 23.4. - 29.4. 15,8
4.5.2017 6,6 6,4 9,6 < 2 2700 1800 1100 10 820 1200 50 25 3 3 1500 630 32 28 8,8 0,96 30.4. - 6.5. 16,7
11.5.2017 6,7 6,4 9 < 2 2000 1200 51 25 16 30 8,7 0,91 7.5. - 13.5. 5,7
18.5.2017 7 6,7 12 < 2 1400 920 83 17 160 230 30 39 6 9 1900 860 30 31 7,4 0,86 14.5. - 30.5. 3,1
13.6.2017 7,2 6,8 3,3 3 1000 1400 42 41 34 45 3,9 1 31.5. - 15.6. 2,8
20.6.2017 7 6,6 1,2 3 1200 970 46 51 36 49 3,5 1,6 16.6. - 26.6. 2,2
5.7.2017 6,9 6,6 1,2 1,8 1300 870 250 < 5 50 11 56 51 10 14 2900 880 34 43 4,3 1,2 27.6. - 7.7. 3,5
12.7.2017 6,7 2,2 910 < 5 10 55 7,7 1000 44 1,6 8.7. - 15.7. 3,5
20.7.2017 6,8 6,6 2,2 1,6 1400 1400 60 44 34 39 1,7 1,6 16.7. - 26.7. 6,6
3.8.2017 6,7 6,6 3 2,4 1400 960 59 49 34 45 6,2 1,7 27.7. - 9.8. 5,5
17.8.2017 6,8 6,7 3,2 2 1500 840 440 < 5 180 20 48 43 11 10 2700 1100 34 39 5,4 2,1 10.8. - 23.8. 4,2
31.8.2017 6,9 6,7 1,7 < 1 1500 810 41 30 27 33 5,7 2,1 24.8. - 5.9. 4,9
13.9.2017 5,1 6,2 6,2 2,8 5600 2200 62 38 59 50 4,8 1,9 6.9. - 19.9. 17,9
27.9.2017 6,5 6,4 2,8 2 3700 1800 1500 12 1600 870 54 40 13 9,4 2400 1600 47 47 6,3 3,8 20.9. - 3.10. 7,5
12.10.2017 6 6,1 1,4 < 1 6400 3400 44 31 58 52 3,4 1,8 4.10. - 17.10. 20,0
25.10.2017 6,4 6,2 2,8 5 5200 4100 40 30 55 52 4,3 2,6 18.10. - 30.10. 15,0
7.11.2017 6,3 6,4 1,8 1,6 5700 3500 2000 270 2500 2300 43 29 7,8 5,8 1600 1100 62 50 2,5 1,7 31.10. - 12.11. 18,2
20.11.2017 6 6,2 1 < 1 4300 6500 28 37 53 55 1,2 2,6 13.11. - 26.11. 22,3
4.12.2017 6,2 6 1 < 1 4900 4300 28 22 56 54 2,8 1,6 27.11. - 11.12. 20,6
21.12.2017 6,3 6,2 1 2,4 3000 2800 1400 150 1200 2100 31 31 9,7 9,3 1400 1200 35 42 4,1 2,6 12.12. - 31.12. 12,6

min 5,1 5 1 0,5 1 1000 810 83 2,5 50 10 28 19 3 1,5 330 300 16 19 1,2 0,86
max 7,2 6,8 48 8,5 1 6400 6500 2000 1100 2500 2300 62 55 27 19 3930 2000 62 55 14 7,4
2017, n= 27 6,1 6,1 5,4 2,3 1 2654 1944 1010 213 668 718 44 37 10 9 2125 1156 35 37 5,2 2,3 12,0
2016 (n=25) 6,3 6,2 4,2 4,4 2111 1398 58 46 39 41
2015 (n= 27) 6,4 6,2 4,6 2,8 1707 1191 61 53 31 34
2014 (n=22) 6,3 5,7 9,6 4,1 2079 1330 81 68 45 47

lisähuomiot:

*=tavoitearvo, (A/B) A=sulanmaanaika/B=muu aika. Sulanmaanaika 20.4.-1.11.2017.
n yp ap RED % yp ap RED % yp ap RED %

Lupamääräys 50/50* 20/- 50/50* A / B *  (A = sula maa / B = talvi, * = tavoitearvo)
Talvi 11 3,1 2,8 9 2827 2518 11 38 34 13
Sula maa 16 7,2 1,9 73 2527 1549 39 48 39 20 20.4.2017 - 1.11.2017

Fe
µg/l

Puhdistustehon ja pitoisuuden
raja-arvot

Kiintoaine
mg/l

Kok.N
µg/l

Kok.P
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Hirvisuo 32520 PVK1

47,7
51,1
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Ympäristöluvat 30.6.2005 annettu päätösnro ISY-2004-Y-195, 11.12.2006 annettu päätösnro VHO 06/0317/2, 3.7.2007 annettu päätösnro KHO 1799. Lupa ei voimassa

Vuonna 2017 Isonevalla ei ollut tuotantoa

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Isoneva 32111 KOS1 14.448 Leukunjoen va 82,1 0 36 0 12,5

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Isoneva 32111 KOS1 Peuralinnanneva 32205 PVK lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Isoneva 32111 KOS1 14.448 Leukunjoen va 192 5 0,29 52

Isoneva_ yhteensä [kg/a] 5 768 154 8,7 1 551

2016 3 223 163 5 944

2015 6 258 326 7 3 170

2014 5 737 334 7 5 088

Rakenteittain

Isoneva 32111 KOS1 14.448 Leukunjoen va 5 768 154 8,7 1 551

Isoneva 32111 KOS1 Kosteikko rakennettu 2013, suo levossa, puhdistusvaateet lisäalueelle.

Tulosten analysointi sanallisesti

6.8 Isoneva, Kivijärvi

Poikkeukset

Isonevan kosteikolta 1 lähtevän veden kokonaistyppipitoisuudet olivat alhaisia useilla näytekerroilla. Kiintoainetta ja kokonaisfosforia vedessä oli enemmän kuin
ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Kiintoaineen osalta vuosikeskiarvoa nostivat kahden näytekerran koholla olevat pitoisuudet. Pitoisuudet olivat melko pieniä jo kentälle
tulevassa vedessä, jolloin kosteikon puhdistustehot jäivät heikoiksi. Kosteikon kiintoaine- ja typpipitoisuudet  ovat laskeneet vuosien 2014-2015 tasosta. Vuosittaisen
näytemäärät ovat kuitenkin olleet pieniä. Isonevan kuormituslaskennassa on käytetty läheisen Peuralinnannevan valumia, kuten myös vuonna 2016. Valumat olivat hyvin pienet
alkuvuonna maaliskuun puoliväliin saakka sekä kesällä. Vuoden keskivaluma jäikin selvästi edellisvuotista pienemmäksi ja kuormitus pieneni edellisvuodesta sekä kiintoaineen,
ravinteiden että kemiallisen hapenkulutuksen osalta. Kokonaistyppikuormitus pieneni vuoteen 2016 verrattuna puoleen, mihin vaikuttavat myös alhaiset pitoisuudet.
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Kunta:  Kivijärvi Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.448 Leukunjoen va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

7.12.2016 6,4 6,5 8,5 4 1300 1400 29 28 21 21 28 15 1.11. - 13.2. 4,5
25.4.2017 6,3 6,3 5 11 1000 890 84 56 35 31 5,7 4,9 14.2. - 8.5. 20,8
23.5.2017 6,1 6,1 7 4 840 810 34 24 41 41 3,1 3,1 9.5. - 1.6. 1,5
12.6.2017 6,5 6,5 22 12 9 1100 1000 58 54 40 40 9,6 5,6 2.6. - 26.6. 0,2
12.7.2017 6,7 6,7 7,4 4,6 850 840 49 47 30 33 12 10 27.6. - 31.7. 0,5
21.8.2017 6,6 6,1 11 4,6 1200 1200 56 47 55 47 5,2 4,6 1.8. - 28.8. 3,8
6.9.2017 5,9 5,9 4,6 4,4 1100 1000 130 44 53 52 3,9 4,4 29.8. - 24.10. 5,2
14.12.2017 6,5 6,6 3,4 3,4 840 840 32 32 29 30 5,6 5,1 25.10. - 31.12. 2,3

min 5,9 5,9 3,4 3,4 9 840 810 32 24 29 30 3,1 3,1
max 6,7 6,7 22 12 9 1200 1200 130 56 55 52 12 10
2017, n= 7 6,3 6,2 8,6 6,3 9 990 940 63 43 40 39 6,4 5,4 6,4
2016, n= 7 6,2 6,2 13,5 5,5 1241 1199 39 36 31 30
2015, n= 7 6 6,1 15,3 15 1570 1479 35 33 33 30
2014, n= 6 6,4 6,6 94 41 1119 1033 67 46 24 25

lisähuomiot:
Kosteikko rakennettu 2013, suo levossa, puhdistusvaateet lisäalueelle.

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Isoneva 32111 KOS1

77,7
82,1

39



Ympäristöluvat 17.8.2012 annettu päätösnro ISY-2003-Y-255//LSSAVI/388/04.08/2010, 22.2.2013 annettu päätösnro VHO 13/0070/1.

Vuonna 2017 Jokipolvensuolla oli tuotantopäiviä 7, ajanjaksolla 6.6.2017 - 25.8.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Jokipolvensuo 31206 KK1 14.954 Mustajoen va 30,7 12,1 0 0 3,8

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Jokipolvensuo 31206 KK1 Jokipolvensuo VM01 oma mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Jokipolvensuo 31206 KK1 14.954 Mustajoen va 282 10 0,20 22

Jokipolvensuo yhteensä [kg/a] 3 157 111 2,3 243

2016 1 944 95 2 294

2015 1 969 98 1 278

2014 4 315 151 3 592

Rakenteittain

Jokipolvensuo 31206 KK1 14.954 Mustajoen va 3 157 111 2,3 243

Tulosten analysointi sanallisesti

6.9 Jokipolvensuo, Joutsa

Poikkeukset

Jokipolvensuolla oli ympärivuotista tarkkailua pisteellä KK1, jossa on myös jatkuvatoiminen virtaamamittari. Otettujen näytteiden perusteella KK1:lta lähtevän veden
keskimääräiset pitoisuudet olivat huomattavasti ominaiskuormitussoiden keskiarvoa pienemmät. Edellisvuosien tapaan etenkin ravinnepitoisuudet sekä CODMn-arvo olivat
tavanomaista pienempiä. Edellisvuosiin verrattuna keskimääräisissä pitoisuuksissa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia. Virtaamat olivat suurimmillaan huhtikuun alussa,
jolloin lumien sulamisvedet lähtivät liikkeelle. Tavanomaista paremmasta vedenlaadusta johtuen myös ominaiskuormitukset olivat edellisvuosien tapaan huomattavasti
ominaiskuormitussoiden keskiarvoja pienemmät.
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Kunta:  Joutsa Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.954 Mustajoen va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

14.11.2016 6,3 6,6 2 3,5 500 1300 10 640 9 200 8,9 16 3 < 3 310 3880 14 19 0,73 12 1.11. - 20.11. 10,7
28.11.2016 6,2 6,3 2,5 < 2 1900 1200 24 13 26 18 4,8 1 21.11. - 4.12. 31,7
12.12.2016 6,3 6,4 2 3,2 650 1500 9,2 13 21 24 1 16 5.12. - 25.12. 12,0
10.1.2017 6,3 6,4 7 2,8 1200 610 580 13 43 15 20 16 6,5 < 3 5830 630 19 17 26 3,4 26.12. - 26.1. 8,5
13.2.2017 6,4 6,4 4,7 24 19 1300 890 18 43 15 24 31 47 27.1. - 26.2. 2,3
13.3.2017 6,8 6,9 4 < 2 1100 1000 700 5 65 6 14 21 3 < 3 4550 3910 14 40 29 7,3 27.2. - 19.3. 2,1
27.3.2017 6,3 6,7 8 7 1700 940 36 26 14 27 13 6 20.3. - 30.3. 4,6
4.4.2017 6,5 6,7 3,5 6,5 1200 850 590 < 5 170 6 20 39 3,4 < 3 2500 9400 16 29 9 6,8 31.3. - 6.4. 9,8
11.4.2017 5,8 6,1 2 2 1500 650 26 22 24 17 2,8 4 7.4. - 13.4. 54,3
18.4.2017 6,2 6,1 3,2 < 2 1200 640 420 < 5 240 100 15 13 7 < 3 2500 1200 21 18 7,5 3,5 14.4. - 20.4. 28,0
24.4.2017 6,2 6,4 2 < 2 1400 570 19 11 19 14 6,8 2,7 21.4. - 27.4. 26,4
3.5.2017 6,2 6,3 4,4 < 2 1 1200 600 340 < 5 250 38 24 15 5 < 3 2600 1200 24 17 6,7 2,9 28.4. - 4.5. 36,8
8.5.2017 6,3 6,2 5,6 < 2 1100 570 24 15 23 18 8,2 3,3 5.5. - 10.5. 21,1
15.5.2017 6,5 6,4 6 2 450 730 240 5 110 < 5 17 8,8 10 6 3300 760 22 17 8,9 1,6 11.5. - 26.5. 12,4
8.6.2017 6,8 6,6 8,4 < 2 730 560 31 13 23 20 6,1 1,9 27.5. - 12.6. 8,8
19.6.2017 6,6 6,7 2 5,3 660 550 15 31 23 24 1,4 6,9 13.6. - 25.6. 12,8
3.7.2017 6,7 6,5 4 < 1 960 620 170 < 5 23 < 5 25 12 3 < 3 4000 570 24 21 8,8 1,4 26.6. - 10.7. 8,4
19.7.2017 6,5 6,6 3,4 < 1 1200 630 25 13 25 21 8,6 1,1 11.7. - 24.7. 16,3
1.8.2017 5,5 6,7 5,2 1,2 1600 720 43 15 45 24 4,1 1,6 25.7. - 7.8. 13,8
15.8.2017 6,5 6,7 5,4 1,6 1300 830 360 < 5 30 6,4 28 14 3 < 3 4000 810 28 23 21 4,2 8.8. - 22.8. 15,0
31.8.2017 6,8 6,7 6 < 1 1100 520 22 29 24 18 20 8,3 23.8. - 4.9. 9,1
11.9.2017 6,3 6,5 16 < 1 2300 480 70 11 34 16 18 1,6 5.9. - 17.9. 20,8
26.9.2017 6,4 6,5 5,4 < 1 1200 530 290 6 120 13 25 11 3 < 3 3800 440 29 18 14 0,85 18.9. - 2.10. 14,5
10.10.2017 6,1 6,4 22 < 1 22 2200 540 53 13 37 18 15 1,3 3.10. - 17.10. 25,6
26.10.2017 6,3 6,3 3,8 < 1 1200 990 18 12 30 23 9,4 0,98 18.10. - 30.10. 21,9
6.11.2017 5,7 6,6 4 1,8 2400 690 180 9,6 11 150 37 12 3 < 3 3100 1000 60 21 2,8 3,7 31.10. - 12.11. 22,9
21.11.2017 6,3 6,3 2,2 < 1 1400 960 17 14 28 23 7,2 1,1 13.11. - 28.11. 28,8
7.12.2017 5,5 6,5 4,2 1,8 1900 1200 25 12 5,8 30 3,8 1,5 29.11. - 12.12. 32,0
20.12.2017 6,3 6,3 3,6 < 1 1200 950 430 < 5 220 410 14 12 3 < 3 3600 1200 24 24 14 1,8 13.12. - 31.12. 18,9

min 5,5 6,1 2 0,5 1 19 450 480 170 2,5 11 2,5 14 8,8 3 1,5 2500 440 5,8 14 1,4 0,85
max 6,8 6,9 22 24 22 19 2400 1200 700 13 250 410 70 43 10 6 5830 9400 60 40 31 47
2017, n= 26 6,1 6,4 5,6 2,6 12 19 1335 724 391 5 117 68 26 17 5 2 3616 1920 25 22 11,7 4,9 15,7
2016, n= 26 6,3 6,4 5,5 2,8 1367 822 24 19 22 19
2015, n= 27 6,1 6,3 5,5 2,1 1329 719 22 14 23 20
2014, n= 24 6,1 6,2 10 4,8 1449 891 25 19 26 25

lisähuomiot:

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Jokipolvensuo 31206 KK1

26,9
30,7

41



Ympäristöluvat 30.1.2006 annettu päätösnro ISY-2004-Y-268, 29.6.2007 annettu päätösnro VHO 07/0232/1, 9.10.2008 annettu päätösnro KHO 2548.

Vuonna 2017 Kaijansuolla oli tuotantopäiviä 43, ajanjaksolla 15.5.2017 - 3.8.2017

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Kaijansuo 32605 KK5 14.673 Valkkunan va 93,5 55,7 0,0 0,0 2,8

Kaijansuo 32605 KK6 14.673 Valkkunan va 24,8 21,1 0,0 0,0 0,8

Kaijansuo 32605 PVK1 14.673 Valkkunan va 130,2 108,4 0,0 0,0 6,5

Kaijansuo 32605 PVK2 14.673 Valkkunan va 90,2 74,0 0,0 0,0 3,5

Kaijansuo 32605 PVK3 14.674 Mustapuron va 60,0 0,0 51,3 0,0 0,0

Kaijansuo 32605 PVK4 14.673 Valkkunan va 144,4 6,9 87,4 0,0 8,2

Kaijansuo 32605 PVK7 14.673 Valkkunan va 63,5 0,9 49,1 0,0 4,3

14.673 Valkkunan va Yhteensä 546,6 267 136,5 0 26,1

Yhteensä 606,6 267 187,8 0 26,1

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Kaijansuo 32605 KK5 Kaijansuo 32605 PVK1 lähi mittari

Kaijansuo 32605 KK6 Kaijansuo 32605 PVK1 lähi mittari

Kaijansuo 32605 PVK1 Kaijansuo VM01 oma mittari

Kaijansuo 32605 PVK2 Kaijansuo 32605 PVK1 lähi mittari

Kaijansuo 32605 PVK3 Kaijansuo 32605 PVK1 lähi mittari

Kaijansuo 32605 PVK4 Kaijansuo VM02 oma mittari

Kaijansuo 32605 PVK7 Kaijansuo 32605 PVK1 lähi mittari

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Kaijansuo 32605 KK5 14.673 Valkkunan va 266 9 0,22 16

Kaijansuo 32605 KK6 14.673 Valkkunan va 203 8 0,14 10

Kaijansuo 32605 PVK1 14.673 Valkkunan va 419 14 0,17 14

Kaijansuo 32605 PVK2 14.673 Valkkunan va 291 10 0,18 18

Kaijansuo 32605 PVK3 14.674 Mustapuron va 311 15 0,29 29

Kaijansuo 32605 PVK4 14.673 Valkkunan va 455 9 0,19 12

Kaijansuo 32605 PVK7 14.673 Valkkunan va 320 12 0,15 12

Kaijansuo yhteensä [kg/a] 78 619 2 434 42 3 450

2016 93 432 2 732 61 7 702

2015 78 965 2 263 50 8 430

2014 38 344 1 097 19 2 428

Rakenteittain

Kaijansuo 32605 KK5 14.673 Valkkunan va 9 085 314 7,6 560

Kaijansuo 32605 KK6 14.673 Valkkunan va 1 838 76 1,3 93

Kaijansuo 32605 PVK1 14.673 Valkkunan va 19 928 646 8,3 669

Kaijansuo 32605 PVK2 14.673 Valkkunan va 9 586 314 5,8 577

Kaijansuo 32605 PVK3 14.674 Mustapuron va 6 803 323 6,3 632

Kaijansuo 32605 PVK4 14.673 Valkkunan va 23 972 495 9,8 647

Kaijansuo 32605 PVK7 14.673 Valkkunan va 7 407 267 3,4 271

14.673 Valkkunan va Yhteensä 71 816 2 112 36 2 818

Tulosten analysointi sanallisesti

6.10 Kaijansuo, Karstula, Soini

Poikkeukset

Kaijansuon kasvillisuuskentiltä lähtevässä vedessä oli varsin vähän kiintoainetta, ravinteita ja happea kuluttavaa ainesta. Pitoisuudet laskivat edellisvuosiin verrattuna.
Kasvillisuuskenttien puhdistustehot jäivät silti heikoiksi, sillä vedenlaatu oli hyvä jo kentille tulevassa vedessä. Pintavalutuskentät 1, 2 ja 4 poistivat kiintoainetta hyvin ja lähtevän
veden kiintoainepitoisuudet olivat pieniä kaikilla näytekerroilla. Näiltä kentiltä lähtevät fosforipitoisuudet olivat vuosikeskiarvoina lähellä luonnontilaisen suon taustapitoisuuksia.
Pintavalutuskentän 3 kokonaistyppipitoisuudet kohosivat syksyllä ja vuosikeskiarvo oli ominaiskuormitussoiden tasoa. Kentiltä 1 ja 2 lähtevässä vedessä typpeä oli vähän.
Pintavalutuskentän 3 puhdistustehot jäivät heikoiksi sekä kiintoaineen että ravinteiden osalta. Lähtevän veden pitoisuudet olivat samaa tasoa kuin tuotantovaiheen
ominaiskuormitussoilla keskimäärin. Virtaamia mitattiin jatkuvatoimisesti pintavalutuskenttien 1 ja 4 alapuolella. Vuoden keskivalumat olivat hieman edellisvuotista pienemmät.
Kaijansuon ominaiskuormitukset pienenivät kaikilla rakenteilla vuoteen 2016 verrattuna. Kuormitus oli kiintoaineen ja ravinteiden osalta myös ominaiskuormitussoiden
keskitasoa pienempää.
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Kunta:  Karstula, Soini Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.673 Valkkunan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

8.12.2016 6,6 6,6 2 < 2 1100 1200 36 27 24 27 11 6,2 1.11. - 4.2. 7,7
6.4.2017 6,3 6,3 3 2 850 810 20 16 16 16 3,9 2,7 5.2. - 28.4. 18,0
23.5.2017 7 6,8 3,2 2 850 820 33 25 34 32 4 2,1 29.4. - 1.6. 14,2
13.6.2017 7,1 6,8 5,8 4,3 830 920 39 31 25 30 7,8 3,4 2.6. - 2.7. 0,7
24.7.2017 7 6,8 3,2 1,6 700 780 34 25 3300 1800 20 25 2,1 3,9 3.7. - 30.7. 1,0
7.8.2017 7 6,9 3,2 3,2 950 810 39 32 32 28 6,2 5 31.7. - 20.8. 10,9
5.9.2017 6,9 6,5 2,2 1,8 950 1200 26 23 30 41 4,5 2,4 21.8. - 23.10. 13,6
13.12.2017 6,8 6,8 1 < 1 1000 1000 35 29 30 30 8,3 5,5 24.10. - 31.12. 13,6

min 6,3 6,3 1 0,5 700 780 20 16 3300 1800 16 16 2,1 2,1
max 7,1 6,9 5,8 4,3 1000 1200 39 32 3300 1800 34 41 8,3 5,5
2017, n= 7 6,8 6,6 3,1 2,2 876 906 32 26 3300 1800 27 29 5,3 3,6 11,1
2016, n= 7 6,4 6,4 12,1 5,5 1234 1187 37 37 38 37
2015, n= 8 6,4 6,4 23 6,4 1384 1170 42 31 31 35
2014, n= 7 7,3 6,7 21,7 2,9 1250 1350 71 31 21 54

lisähuomiot:

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Kaijansuo 32605 KK5

85,9
93,5
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Kunta:  Karstula, Soini Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.673 Valkkunan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

18.1.2017 7,1 7,3 2 < 2 750 690 18 17 8,7 9,5 5,9 5,8 1.11. - 6.3. 5,6
25.4.2017 6,4 6,7 2 < 2 720 750 13 12 22 18 1,4 1,5 7.3. - 8.5. 27,6
23.5.2017 7,2 7,4 2,3 < 2 620 640 18 16 27 26 1,6 1,9 9.5. - 1.6. 8,3
13.6.2017 7,5 7,6 3,6 2,6 500 460 20 18 15 14 2,9 2,5 2.6. - 2.7. 0,7
24.7.2017 7,3 7,5 1,6 1,6 490 330 15 16 1400 960 10 11 3,2 2,9 3.7. - 30.7. 1,0
7.8.2017 7,3 7,6 1,6 1,2 790 520 71 15 22 17 3,3 2,8 31.7. - 20.8. 10,9
5.9.2017 7,2 7,3 2,6 < 1 1200 1200 17 18 28 28 3,3 3,1 21.8. - 23.10. 13,6
13.12.2017 7 7,2 1,8 1,6 1000 930 15 14 22 21 3,2 2,9 24.10. - 31.12. 13,6

min 6,4 6,7 1,6 0,5 490 330 13 12 1400 960 8,7 9,5 1,4 1,5
max 7,5 7,6 3,6 2,6 1200 1200 71 18 1400 960 28 28 5,9 5,8
2017, n= 8 7,0 7,2 2,2 1,3 759 690 23 16 1400 960 19 18 3,1 2,9 11,1
2016, n= 7 6,6 6,9 3,8 3 1463 1291 23 20 37 35
2015, n= 7 6,8 7,2 16,3 13,6 1327 1080 40 29 28 23
2014, n= 2 7,2 7,5 8,9 2,1 1050 635 20 18 21 18

lisähuomiot:

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Kaijansuo 32605 KK6

23,4
24,8
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Kunta:  Karstula, Soini Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.673 Valkkunan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

2.11.2016 6,2 4,9 3 < 2 2600 1600 41 19 65 49 5,5 1,2 1.11. - 7.11. 21,0
15.11.2016 6,5 5 8,5 < 2 1700 1400 840 460 140 69 46 28 19 10 4010 770 45 54 13 2 8.11. - 21.11. 6,2
30.11.2016 6 5 3,5 < 2 2700 2400 43 23 61 48 3,6 1,8 22.11. - 6.12. 22,4
15.12.2016 6,4 5 4,8 < 2 1900 1600 47 21 41 49 9,4 1,2 7.12. - 31.12. 6,6
18.1.2017 6,8 5 5 < 2 1400 1200 890 300 95 180 50 20 25 < 3 4580 790 28 43 15 1,2 1.1. - 27.1. 1,4
8.2.2017 6,8 5 4 < 2 1500 1300 51 23 24 48 12 3 28.1. - 24.2. 0,6
14.3.2017 6,9 5,2 12 < 2 1500 1100 900 130 130 130 43 18 18 6 3480 770 24 40 14 0,75 25.2. - 21.3. 4,1
30.3.2017 5,8 5,1 2 < 2 1300 600 17 10 16 14 2,8 1,8 22.3. - 1.4. 28,4
6.4.2017 5,6 5,2 2 < 2 970 610 530 200 190 160 15 9,4 3 < 3 210 < 200 13 14 1,8 1,3 2.4. - 7.4. 32,5
10.4.2017 5,4 5,2 2 2 1100 930 22 13 17 18 1,8 1,1 8.4. - 14.4. 76,0
20.4.2017 6,3 5,1 4 < 2 1300 1200 640 440 130 220 25 12 8 < 3 1800 610 29 30 4,6 0,87 15.4. - 21.4. 6,2
25.4.2017 5,9 5,4 4,5 2,5 1400 1100 22 12 22 23 2,5 1,6 22.4. - 28.4. 42,4
3.5.2017 5,3 5,2 2 < 2 1900 1600 1000 610 140 260 26 17 6 < 3 700 910 30 30 2,8 1,3 29.4. - 5.5. 38,6
10.5.2017 6,1 6,2 5 < 2 1400 1200 29 16 30 28 3,3 1,2 6.5. - 12.5. 18,4
17.5.2017 6,4 5,1 3 < 2 1100 890 290 100 99 190 41 16 6 6 1800 550 36 33 4,2 0,74 13.5. - 26.5. 5,0
7.6.2017 6,7 5 6,8 < 2 820 1000 41 30 38 46 12 1,2 27.5. - 13.6. 1,2
21.6.2017 6,7 5 8,4 1,2 1100 1200 54 37 45 64 6,7 1,2 14.6. - 27.6. 0,8
5.7.2017 6,5 4,9 8,9 2 1100 1300 79 17 16 9 60 53 10 3,7 46 74 7,3 1,7 28.6. - 11.7. 0,4
20.7.2017 6,6 4,9 5,2 2,4 1100 1200 51 43 43 67 3,3 2,1 12.7. - 26.7. 1,2
3.8.2017 6,5 4,9 4 1,8 1500 1400 55 46 53 75 2,5 2,3 27.7. - 4.8. 1,2
7.8.2017 5 3,2 1600 89 60 25 < 3 1500 71 5 5.8. - 11.8. 15,8
17.8.2017 5,8 5,1 2,9 < 1 2600 1400 1200 51 120 21 57 29 13 7,2 3100 1400 79 75 3,8 1,2 12.8. - 22.8. 11,8
30.8.2017 6,5 5,1 3,3 < 1 1600 1000 51 27 50 57 5,5 1,6 23.8. - 4.9. 10,6
12.9.2017 5,7 5 3,2 < 1 2900 1100 38 23 71 57 2,9 1 5.9. - 18.9. 13,9
26.9.2017 5,8 5 2 2,4 2400 1400 1000 66 230 190 35 22 5,8 5,5 2900 1500 75 67 2,3 0,7 19.9. - 2.10. 9,3
11.10.2017 5,1 4,9 12 5 4300 2500 54 34 110 76 8,9 5,1 3.10. - 16.10. 20,7
24.10.2017 6,1 5 3 < 1 2400 1700 33 18 73 69 3,4 1,4 17.10. - 31.10. 10,5
9.11.2017 5,8 5,1 2,6 < 1 2500 2100 1300 560 260 670 21 15 3,7 < 3 1800 1100 60 53 2,6 1,2 1.11. - 14.11. 23,5
22.11.2017 5,9 5 1,8 < 1 2500 2300 25 16 65 64 1,9 1,2 15.11. - 30.11. 18,8
11.12.2017 6,1 5,1 1 < 1 1900 1600 27 17 44 50 2,5 1,1 1.12. - 15.12. 10,0
21.12.2017 5,8 5,4 3,6 < 1 1900 1200 1100 130 430 340 28 16 5,1 3,7 1700 1100 38 44 3,8 1,4 16.12. - 31.12. 6,9

min 5,1 4,9 1 0,5 820 600 79 17 16 9 15 9,4 3 1,5 210 100 13 14 1,8 0,7
max 6,9 6,2 12 5 4300 2500 1300 610 430 670 60 53 25 7,2 4580 1500 110 76 15 5,1
2017, n= 27 5,8 5,1 4,4 1,4 1750 1323 812 224 167 203 37 23 9 3 2207 939 45 49 5,2 1,6 11,1
2016, n= 27 5,6 4,9 8,6 2,5 2608 1645 56 29 61 61
2015, n= 27 5,6 4,7 9,7 2,3 2087 1447 51 27 48 55
2014, n= 13 5,3 4,4 14,6 2,8 2957 1635 62 35 77 74

lisähuomiot:

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Kaijansuo 32605 PVK1

122,4
130,2
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Kunta:  Karstula, Soini Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.673 Valkkunan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

8.12.2016 6,5 6,5 2 < 2 1200 1100 28 19 30 30 6,4 2,6 1.11. - 14.2. 7,0
25.4.2017 6,2 6,1 5 2,5 910 830 17 11 20 21 2,9 1,8 15.2. - 8.5. 21,4
23.5.2017 6,9 6,5 4 2,4 790 750 28 21 30 30 4,4 1,8 9.5. - 1.6. 8,3
13.6.2017 7 6,5 8,8 2,8 860 810 43 44 29 35 6,3 2,1 2.6. - 2.7. 0,7
24.7.2017 6,9 6,3 7,2 5,6 960 770 48 31 4600 1700 33 40 2,6 3,4 3.7. - 30.7. 1,0
7.8.2017 6,9 6,7 6,4 2,2 1500 920 43 33 38 38 8,6 3,9 31.7. - 20.8. 10,9
5.9.2017 6,4 6,5 3,8 1,4 2300 1100 31 19 58 40 4,5 1,8 21.8. - 23.10. 13,6
13.12.2017 6,6 6,6 1,2 < 1 1500 1200 41 26 36 35 8,5 4,3 24.10. - 31.12. 13,6

min 6,2 6,1 1,2 0,5 790 750 17 11 4600 1700 20 21 2,6 1,8
max 7 6,7 8,8 5,6 2300 1200 48 44 4600 1700 58 40 8,6 4,3
2017, n= 7 6,6 6,4 5,2 2,5 1260 911 36 26 4600 1700 35 34 5,4 2,7 11,1
2016, n= 7 5,9 5 7,4 3,1 1840 1113 40 24 46 43
2015, n= 8 5,7 5,5 28,7 5,3 1477 1071 47 28 42 43
2014, n= 7 6,4 5,9 17,1 4,7 1003 914 47 29 36 47

lisähuomiot:

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Kaijansuo 32605 PVK2

86,2
90,2
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Kunta:  Karstula, Soini Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.674 Mustapuron va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

8.12.2016 6,6 6,6 2 < 2 1500 1500 25 26 26 29 5,8 4,6 1.11. - 14.2. 6,7
25.4.2017 6,3 6,1 8,4 3,6 1300 1200 29 25 21 20 2,9 3,3 15.2. - 8.5. 21,4
23.5.2017 6,8 6,7 3,6 4 940 980 25 32 28 30 3,1 2,9 9.5. - 1.6. 8,3
13.6.2017 6,8 6,7 8 7,6 930 940 32 39 30 35 5,1 4,3 2.6. - 2.7. 0,7
24.7.2017 6,7 6,5 6,4 5,4 870 910 41 55 3500 3000 29 34 1,3 1,5 3.7. - 30.7. 1,0
7.8.2017 6,8 6,6 3,6 3,2 1300 1100 41 44 38 45 6,6 5,1 31.7. - 20.8. 10,9
5.9.2017 6,5 6,3 4,4 3,4 2400 2400 37 37 52 51 6,5 4,7 21.8. - 23.10. 13,6
13.12.2017 6,7 6,6 1 1 1700 1500 29 27 30 34 7,3 4,5 24.10. - 31.12. 13,6

min 6,3 6,1 1 1 870 910 25 25 3500 3000 21 20 1,3 1,5
max 6,8 6,7 8,4 7,6 2400 2400 41 55 3500 3000 52 51 7,3 5,1
2017, n= 7 6,6 6,4 5,1 4,0 1349 1290 33 37 3500 3000 33 36 4,7 3,8 11,1
2016, n= 7 6,1 5,9 3,8 3,1 1584 1513 29 33 46 46
2015, n= 7 6,1 5,7 6 3,2 1220 1373 34 58 40 50
2014, n= 7 6,3 5,4 6,9 4,9 1371 1047 37 44 39 48

lisähuomiot: mittapadolla padotus koko ajan

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Kaijansuo 32605 PVK3

56,9
60
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Kunta:  Karstula, Soini Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.673 Valkkunan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

14.12.2016 6,4 4,9 6 < 2 1400 780 44 14 34 39 9,6 0,91 1.11. - 7.2. 11,5
6.4.2017 6,1 4,7 5 < 2 840 450 19 10 14 26 8,7 0,86 8.2. - 28.4. 14,4
23.5.2017 6,4 5,5 6 < 2 940 690 31 16 37 34 3,6 0,6 29.4. - 1.6. 32,5
13.6.2017 6,7 5,2 11 < 2 1100 920 62 21 36 47 12 0,7 2.6. - 2.7. 3,3
24.7.2017 6,2 5 1 2,2 1100 1100 69 25 3400 730 36 55 1,2 1,6 3.7. - 30.7. 2,0
7.8.2017 5,9 5,7 5,8 3,6 1900 930 53 31 45 45 7 1,8 31.7. - 20.8. 16,8
5.9.2017 6 5,8 2,4 < 1 1200 760 30 13 51 39 3,1 1,2 21.8. - 23.10. 20,6
13.12.2017 6,3 5,3 2,2 < 1 1200 920 33 13 35 37 5,5 0,84 24.10. - 31.12. 17,2

min 5,9 4,7 1 0,5 840 450 19 10 3400 730 14 26 1,2 0,6
max 6,7 5,8 11 3,6 1900 1100 69 31 3400 730 51 55 12 1,8
2017, n= 7 6,2 5,2 4,8 1,4 1183 824 42 18 3400 730 36 40 5,9 1,1 14,7
2016, n= 7 5,5 4,6 5,1 2,5 1196 773 35 16 42 43
2015, n= 7 5,7 4,2 19 2,2 1557 723 50 16 42 43
2014, n= 2 7 3,8 70 1,2 1350 1240 102 48 37 92

lisähuomiot:

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Kaijansuo 32605 PVK4

135,9
144,4
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Kunta:  Karstula, Soini Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.673 Valkkunan va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

18.1.2017 6,6 5,7 2 < 2 960 1100 31 14 24 30 5,9 1 1.11. - 6.3. 5,9
25.4.2017 5,9 5,7 2 < 2 1200 960 17 9,6 23 21 1,6 1 7.3. - 8.5. 27,6
23.5.2017 6,4 5,8 3,6 < 2 1100 930 23 19 39 38 3,1 0,89 9.5. - 1.6. 8,3
13.6.2017 6,7 6 7,2 < 2 950 1000 42 28 35 48 4,6 1 2.6. - 2.7. 0,7
24.7.2017 6,6 5,8 2 2,2 1100 1300 36 35 2600 1100 34 46 1,9 1,6 3.7. - 30.7. 1,0
7.8.2017 6 6 5,8 3,6 3200 1300 48 39 54 43 6,9 3,1 31.7. - 20.8. 10,9
5.9.2017 6,1 5,7 4 1,2 1900 1300 28 17 52 48 3,5 1,7 21.8. - 23.10. 13,6
13.12.2017 6,6 6,2 1 1 1400 1500 24 16 34 37 4,7 1,4 24.10. - 31.12. 13,6

min 5,9 5,7 1 1 950 930 17 9,6 2600 1100 23 21 1,6 0,89
max 6,7 6,2 7,2 3,6 3200 1500 48 39 2600 1100 54 48 6,9 3,1
2017, n= 8 6,3 5,8 3,5 1,5 1476 1174 31 22 2600 1100 37 39 4,0 1,5 11,1
2016, n= 8 5,2 5 5,2 3,6 1553 1335 28 45 50 48
2015, n= 7 5,3 4,9 2,6 2,5 1407 1093 27 17 47 48
2014, n= 2 6,5 4,1 8,5 3,1 1900 1450 48 45 54 83

lisähuomiot:

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Kaijansuo 32605 PVK7

60,9
63,5
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Ympäristöluvat 21.6.2007 annettu päätösnro ISY-2007-Y-126.

Vuonna 2017 Kailasuolla ei ollut tuotantoa

Tarkkailupisteet ja pinta-alat
Vesienkäsittelyrakenteen tunnus Vesistöalue

Tarkkailupisteen
valuma-alue [ha]

Tuotannossa
[ha]

Levossa
[ha]

Valmistelussa
[ha]

Tuotannosta
poistunut [ha]

Kailasuo 31204 LA1-2 14.236 Rutajoen va 131,6 0,0 0,0 0,0 40,4

Kailasuo 31204 PVK1 14.236 Rutajoen va 133,0 0,0 0,0 0,0 40,4

Virtaamamittarit
Vesienkäsittelyrakenne Laskennassa käytetty mittauspiste

Kailasuo 31204 LA1-2 Haapasuo 31201 KOS2 lähi mittari 20.5.2017 - 2.11.2017 ei virtaamaa

Kailasuo 31204 PVK1 Haapasuo 31201 KOS2 lähi mittari 1.1.2017 - 19.5.2017 ei virtaamaa 3.11.2017 - 31.12.2017 ei virtaamaa

Bruttopäästö
Vesienkäsittelyrakenne Vesistöalue

CODMn
[g/ha/d]

Kok. N
[g/ha/d]

Kok. P
[g/ha/d]

Kiintoaine
[g/ha/d]

Kailasuo 31204 LA1-2 14.236 Rutajoen va 174 12 0,20 42

Kailasuo 31204 PVK1 14.236 Rutajoen va 68 2 0,09 13

Kailasuo yhteensä [kg/a] 11 652 701 14 2 641

2016 4 754 324 5,8 1 492

2015 3 152 272 3,4 1 947

2014 8 739 537 8,6 2 728

Rakenteittain

Kailasuo 31204 LA1-2 14.236 Rutajoen va 8 375 580 10 1 999

Kailasuo 31204 PVK1 14.236 Rutajoen va 3 277 121 4 642

Kailasuo 31204 LA1-2 Kailasuo PVK1 sulanmaanaikainen, käytössä 20.5.-2.11.2017, laskeutusallas talviaikaan.

Kailasuo 31204 LA1-2 Päästö laskettu PVK1 YP:n pitoisuuksien avulla.

Kailasuo 31204 PVK1 Kailasuo PVK1 sulanmaanaikainen, käytössä 20.5.-2.11.2017, laskeutusallas talviaikaan.

Tulosten analysointi sanallisesti

6.11 Kailasuo, Joutsa

Poikkeukset

Kailasuolla tuotanto on päättynyt ja alue on jälkihoitovaiheessa. Vedet johdetaan sulan maan aikana pintavalutuskentän kautta ja talvella laskeutusaltaiden kautta. Tarkkailussa
ovat ympäri vuoden LA1-2 ja sulanmaan aikana PVK1 (käyttöaikana). Jatkuvatoimista virtaamamittaria ei ole vaan kuormituslaskennassa on käytetty läheisen suon valumia.
Otettujen näytteiden perusteella LA1-2 lähtevän veden keskimääräiset kiintoainepitoisuudet olivat ominaiskuormitussoiden keskiarvoa suuremmat. Ravinnepitoisuudet sekä
CODMn-arvo olivat vertailuarvoja pienemmät. PVK1 lähtevän veden keskimääräiset pitoisuudet olivat edellisvuosien tapaan alhaiset. LA1-2 kiintoaineen brutto-
ominaiskuormitukset olivat hieman ominaiskuormitussoiden keskiarvoa suuremmat. Muutoin tarkkailupisteiden ominaiskuormitukset olivat vertailuarvoja huomattavasti
pienemmät. Kailasuolla tarkkailupisteen valuma-alueesta suurin osa on turvetuotannon ulkopuolisia alueita. Vuonna 2017 vuosikuormitus (kg/a) on laskettu koko valuma-
alueelle, mistä johtuen vuosikuormitukset ovat huomattavasti edellisvuotta suuremmat.
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Kunta:  Joutsa Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.236 Rutajoen va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

17.11.2016 5,9 7 1000 130 160 34 4,5 2970 14 11 1.11. - 28.11. 16,8
12.12.2016 5,9 18 1400 540 120 29 6,1 7610 18 13 29.11. - 25.12. 4,0
10.1.2017 5,8 9,3 1300 570 160 33 8,1 7980 15 14 26.12. - 24.2. 4,5
11.4.2017 5,7 <2 1500 250 730 21 3,6 1100 18 2,5 25.2. - 1.5. 21,6
23.5.2017 6,1 8,9 880 67 63 34 3 3400 17 13 2.5. - 19.6. 0,4
19.7.2017 6,2 9,2 1000 72 41 42 6,8 6300 27 45 20.6. - 31.7. 0,0
15.8.2017 6,4 8,8 1200 150 13 48 6 10000 32 69 1.8. - 11.9. 0,0
10.10.2017 5,9 7,2 740 130 81 29 5,1 3200 17 11 12.9. - 30.10. 0,0
21.11.2017 5,7 2,8 1300 400 250 22 3,5 3200 19 3,7 31.10. - 4.12. 24,7
20.12.2017 5,7 11 1400 460 190 27 6 7900 26 8,5 5.12. - 31.12. 38,1

min 5,7 2 740 67 13 21 3 1100 15 2,5
max 6,4 11 1500 570 730 48 8,1 10000 32 69
2017, n= 8 5,9 7,4 1165 262 191 32 5 5385 21 20,8 9,6
2016, n= 0
2015, n= 0
2014, n= 0

lisähuomiot:
Päästö laskettu PVK1 YP:n pitoisuuksien avulla.
13.3.2017 otettu näyte hylätty epäedustavana

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Kailasuo 31204 LA1-2

131,6
131,6
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Kunta:  Joutsa Tarkkailupisteen valuma-alat, yläpuoli: ha Marras- ja joulukuu 2016 eivät ole mukana 2017 kuormituslaskennassa.
Vesistöalue:  14.236 Rutajoen va alapuoli: ha

Pvm
Jakson
valuma
l/s km²

yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap

23.5.2017 6,1 6,1 8,9 < 2 880 670 67 28 63 23 34 24 3 < 3 3400 1100 17 15 13 4,6 1.11. - 19.6. 1,6
19.7.2017 6,2 6,2 9,2 3,8 1000 770 72 < 5 41 8 42 26 6,8 < 3 6300 3200 27 25 45 18 20.6. - 31.7. 5,8
15.8.2017 6,4 6,2 8,8 7,6 1200 960 150 < 5 13 9,6 48 34 6 < 3 10000 4500 32 28 69 29 1.8. - 11.9. 3,1
10.10.2017 5,9 6,1 7,2 3,6 740 610 130 40 81 37 29 23 5,1 < 3 3200 2100 17 16 11 6,2 12.9. - 31.12. 8,7

min 5,9 6,1 7,2 1 740 610 67 2,5 13 8 29 23 3 1,5 3200 1100 17 15 11 4,6
max 6,4 6,2 9,2 7,6 1200 960 150 40 81 37 48 34 6,8 1,5 10000 4500 32 28 69 29
2017, n= 4 6,1 6,1 8,5 4,0 955 753 105 18 50 19 38 27 5 2 5725 2725 23 21 34,5 14,5 3,7
2016, n= 13 5,8 5,8 11,2 7,8 1188 1158 32 23 22 21
2015, n= 4 5,9 6 9,2 8,1 1382 1168 42 28 22 39
2014, n= 7 5,8 5,5 15 4,6 1414 1057 35 17 27 22

lisähuomiot:
Ei näytettä:20.6.2017 *,18.9.2017 *                               (*=Ei virtaamaa)

Fe
µg/l

Kiintoaine
mg/l

Hehkutushäviö
mg/l

Kok.N
µg/l

NH4-N
µg/l

pH
NO3+NO2

µg/l
Kok.P
µg/l

PO4-P liuk.
µg/l

Sameus
FTU

Sähkön-johtavuus
mS/m

Periodi
(kuormitusjakso)

CODMn

mg/l O2

Väri
Pt/l

Kailasuo 31204 PVK1

131,6
133
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